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KÖZÉRDEKŰ 2024

Gyáli Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rendje:
Gyál, Kőrösi út 112-114. 
Hétfő: 8:00 - 12:00  
Szerda: 12:30 - 17:45 
Tel.: 06-29/540-930

Gyáli Járási Hivatal területén működő 
Kormányablakok ügyfélfogadási rendje: 

Gyál, Somogyi Béla utca 2.
Hétfő: 08:00 - 18:00
Kedd: 08:00 - 16:00
Szerda: 11:00 - 19:00
Csütörtök: 09:00 - 16:00
Péntek: 08:00 - 14:00
Tel.: 1818

Gyáli Járási Hivatal Gyámügyi Osztály  
és Hatósági Osztály ügyfélfogadási rendje:

Gyál, Somogyi Béla utca 2. 
Hétfő: 12:30 - 15:30
Szerda: 10:30 - 15:30
Csütörtök: 08:00 - 12:00
Tel.: 06-29/544-100

Gyál közigazgatási területén jelentkező úthibák 
bejelentése: 

E-mail: info@varosuzemeltetes-gyal.hu

Gyepmester elérhetősége: 
Tel.: 06-70/334-6094
Hétfőtől – Péntekig 7:30 - 15:30

KÖZÉRDEKŰ ELÉRHETŐSÉGEK
Városi Egészségügyi Központ

Gyál, József Attila utca 1.
Tel.: 06-29/540-880

Központi Orvosi Ügyelet
Tel.: 1830

Védőnői Szolgálat
Gyál, Kőrösi út 136. Tel.: 06-29/344-099 

Aranyág Gyógyszertár
Gyál, Kőrösi út 38. Tel.: 06-29/540-830

Déryné non-stop Gyógyszertár 
0-24 órás nyitvatartás!
Gyál, Déryné udvar mellett Tel.: 06-29/740-389

Fagyöngy Gyógyszertár
Gyál, József Attila utca 2/a. Tel.: 06-29/341-598

Gyál-Liget Gyógyszertár
Gyál, Vecsési út 46. Tel.: 06-29/344-123

Gyáli Rendőrőrs
Cím: Gyál, Kisfaludy utca 1.
Tel.: 06-29/560-485

FEGY-Polgárőr és Tűzoltó Egyesület Gyál
Gyál, Rákóczi utca 44. Tel.: 06-29/340-333
 

Gyál közigazgatási területén jelentkező közvi-
lágítási hibák bejelentése: Tel.: 06-29/540-930

Gyáli Polgármesteri Hivatal Portaszolgálat  
E-mail: kozvilagitas@gyal.hu
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Városszerte  
folytatódnak az útfelújítások
Gyál Város Önkormányzata 2023. évi útfelújítási projekt-
je során 12 utca kapott új burkolatot, a most kezdődő út-
felújítási program pedig további 23 gyáli utcát érint. 

A munkálatok során az útburkolat új aszfaltréteget kap, 
az út melletti padkát murvával töltik fel, ezzel kiegyen-
lítve a kialakult szintkülönbséget, valamint a vízelveze-
tés felújítása során árok karbantartás és árok újra profi-
lozás történik.

Amennyiben az Önök utcáját is érinti a felújítás, arra kér-
jük, hogy azon rövid időszakban, amíg az elkészült új 
aszfaltréteg mellett a padka nem kerül feltöltésre, óvato-
san közelítsék meg járművükkel az ingatlanjaikat.

A munkálatok során az úttestben található aknafedlapok 
szintbeemelésre kerülnek. Ez forgalomlassítást és kis 
mértékű forgalomkorlátozást eredményez. Az aszfalto-
zás során ideiglenesen az utca teljes szélességében le-
zárásra kerül.

A munkálatok megkezdése előtt a kivitelező cég mindig 
előre értesíteni fogja az utcában lakókat a munkavégzés 
pontos kezdetéről és időtartamáról.

Megértésüket és türelmüket előre is köszönjük!

Az idén tavaszi felújításban érintett utcák listája:

• Apáczai Csere János utca
• Bercsényi Miklós utca (Deák Ferenc utcán túli szakasza)
• Bocskai utca (Deák Ferenc utcán túli szakasza)
• Budai Nagy Antal utca
• Dózsa György utca
• Fecske utca
• Hóvirág utca
• Juhász Gyula utca (Kodály Zoltán utca és Kisfaludy 

Sándor utca között)
• Karinthy Frigyes utca
• Károlyi Mihály utca (Deák Ferenc utcán túli szakasza)
• Katona József utca
• Komáromi utca
• Lehel utca
• Móricz Zsigmond utca
• Muskátli utca
• Nefelejcs utca
• Radnóti utca
• Rigó utca
• Rozmaring utca
• Rózsa utca
• Szegfű utca
• Váradi utca
• Viola utca
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Elkészült az új zebra a Vecsési úton
Elkészült az új gyalogátkelőhely a Vecsési út és a Bánki 
Donát utca kereszteződésében. 

Pápai Mihály polgármester a Williams Televíziónak 
adott interjúban elmondta, hogy nagy szükség volt 
erre a gyalogátkelőre, hiszen a Bánki Donát Ipari Park 
és a közelben lévő buszmegálló megközelíthetősége 
vált ezáltal biztonságosabbá.

Nagyon fontos, hogy mindig fokozott figyelemmel 
közlekedjünk és ne megszokásból. Még akkor is min-
dig figyeljük a közlekedési táblákat és egyéb jelzése-
ket, ha lakóhelyünket ismerjük. 

Habár a szigorú szabályoknak megfelelően készült el a 
zebra, a kezdeti időszakban, amíg az autósokban nem 
rögzül, hogy elsőbbséget kell adniuk ott, ahol eddig nem 
kellett, arra kérjük a gyalogosan közlekedőket, hogy mi-
előtt az úttestre lépnek, minden esetben győződje-
nek meg arról, hogy az ott közlekedők észlelték az új 
forgalmi rendet és megadják az elsőbbséget a zebrán 
áthaladóknak.

Ahogy Pápai Mihály polgármester is gyakran elmondja 
és ebben az esetben is igaz a mondás: akkor van elsőbb-
ségünk, ha meg is adják nekünk azt. Vagyis alapvetően 
az, hogy zebrán kelünk át, ne adjon nekünk hamis biz-
tonságérzetet, hogy az arra közlekedő autó be is fogja 
tartani a szabályokat. Ez nemcsak városunkban igaz, ha-
nem a világ bármely pontján jó ha észben tartjuk.

Az elmúlt években számos helyen épült új gyalogátke-
lőhely Gyálon, ezzel sokat javult a közlekedés biztonsá-
ga a városban.

Új gyalogátkelőhelyek:
• Vecsési út - Bánki Donát utca sarok; 
• Széchenyi út - Somogyi Béla utca sarok; 
• Bartók Béla utca - Bacsó Béla utca sarok; 
• Bartók Béla utca - Kodály Zoltán utca sarok;
• Vasút utca (Gyál vasútállomásnál)

Támogató Szülőkör beszélgetés 
indult a Gyáli Tulipán Óvodában!

A 2023/2024-es nevelési évben az 
igazgató asszony, Tofalviné Szabó 
Anikó kezdeményezésére megala-
kult a Fejlesztést elősegítő Munkakö-
zösség, melynek tagjai Kiscelli Zsu-
zsanna logopédus, Balogh-Fehér 
Lili fejlesztőpedagógus és Schmidt 
Eszter pszichológus.

A szakmai munkaközösség célja a 
pedagógiai hatékonyság növelé-
se, szoros szakmai együttműködés 
egymással és a partnerekkel, annak 
érdekében, hogy a gyermekek ellá-
tása minél magasabb színvonalon és 
hatékonysággal valósuljon meg.

A munkaközösség keretein belül 
Szülőcsoportos beszélgető körök 
indultak óvodás gyerekek szülei és 
az őket nevelő óvodapedagógusok 
részére.

Évek óta tapasztaljuk, hogy a szülők 
milyen nagyfokú bizonytalansággal 
küzdenek. A kezdeményezés célja, 
hogy a mindennapi óvodai nevelés 
mellett további segítséget adjunk a 
szülőknek a gyermekükkel kapcso-
latos nevelési nehézségek kapcsán.

Az ülések előtt arra kérjük a szülő-
ket, hogy „hozzanak témát”, a saját 

életükből tegyenek fel kérdéseket, 
amelyeket később az óvoda szak-
embereivel, pedagógusaival kötet-
lenül tudnak megvitatni, megbeszél-
ni, közösen megoldási lehetőséget 
találni rá.

A szülőcsoportok indítását az a gon-
dolat vezérelte, hogy sok családban 
hasonló problémák fordulnak elő és 
ezek átbeszélése segítséget jelent-
het a szülőknek. A beszélgetések 
kötetlen formában, interaktívan zaj-
lanak, ahol a szülők saját élményeik-
kel, kérdéseikkel, ötleteikkel gazda-
gítják a megbeszéléseket.

A kisgyermekes időszak embert pró-
báló periódus a család életében. Az 
egyik legfontosabb segítség, amit 
nyújthatunk, a szülői szerep bizony-
talanságainak kezelése, a szülők 
pszichés támogatása, megerősítése. 
A rohanó világban kevés lehetősé-
günk van a felmerülő nevelési kérdé-
sek megvitatására. A bizonytalan-
ság az internetről és más különféle 
forrásokból érkező „tanácsok” sok-
féleségéből is eredhet. Az ezeken 
a beszélgető alkalmakon kapott út-
mutatók, az együtt gondolkodás se-
gítséget adhatna szülőknek eliga-
zodni a tanácsok rengetegében.

Az eddig felmerült témáink között 
volt a gyermek életében előforduló 
halállal kapcsolatos kérdések meg-
vitatása, a családban uralkodni aka-
ró gyermek jelenségköre, a multi-
médiás eszközök érzelmi életre és 
viselkedésre gyakorolt esetleges 
veszélyei, valamint a meseolvasás 
jótékony hatásai. Ezek a beszél-
getések nemcsak a szülőkkel való 
kapcsolattartás eszközei, hanem 
a szülők szülői kompetenciájának 
erősítésére szolgáló hatékony esz-
közök is.

Eddig két alkalommal találkoztunk a 
szülőkkel, melyet sikeresnek éltünk 
és ítéltünk meg. A szülők nagyon lel-
kesek, érdeklődők voltak, sok témát 
hoztak. Érezhetően jobb és bizalom-
mal telibb a kapcsolatunk a szülők-
kel, és azt gondoljuk, hogy a problé-
mákat megoldani csak úgy lehet, ha 
bíznak bennünk a családok és mer-
nek felénk fordulni.

A jövőre nézve továbbra is szeret-
nénk folytatni ezt a gyümölcsöző 
együttműködést óvodánkban.

Tofalviné Szabó Anikó
a Gyáli Tulipán Óvoda 

igazgatója
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Számítunk Önre és szavazataira!
Június 9.

A Gyáli Iskolakezdési 
Program keretében 
a képviselő-testület 
azon 1-8. évfolymos 
gyermekek nevelé-
séhez, iskolakezdé-
séhez kíván hozzá-
járulni, akik Gyálon 
működő intézmény-
ben létesítenek első 
alkalommal általános 
iskolai tanulói jog-
viszonyt vagy nem 
gyáli intézményben 
történik az iskola-
kezdés, ugyanakkor 
a gyermek és leg-
alább az egyik szü-
lő gyáli állandó beje-
lentett lakóhellyel rendelkezik és életvitelszerűen 
Gyálon is él. 

A csomagok a pedagógusokkal egyeztetve lettek 
összeállítva, úgy, hogy a tanévkezdéshez a szülők-
nek már egyéb taneszközt ne kelljen vásárolni.

A támogatás alanyi jogon jár. Amennyiben a hiva-
talnak nincs tudomása a gyermek iskolakezdésé-
ről, úgy a Gyáli Iskolakezdési Program nevezetű 
nyomtatvány (letölthető a www.gyal.hu oldalról) 
kitöltésével és annak a hivatalhoz történő eljutta-
tásával igényelhető. A támogatást egy gyermek 
után tanévenként csak egy alkalommal és csak az 
egyik szülő jogosult igénybe venni. 

Amennyiben mindkét szülő esetében fennállnak a 
jogosultsági feltételek, azonban a szülők külön él-
nek, úgy az a szülő jogosult a támogatást igénybe 
venni, akinél a gyermek elhelyezésre került.

Az óvodakezdés minden 
család életében nagy mér-
földkő. Az önkormányzat 
ezzel a kezdeményezéssel 
segíti az ovis korú gyerme-
keket nevelő családokat. 

A Gyáli Óvodakezdési Prog-
ram keretében a képvise-
lő-testület azon gyermekek 
neveléséhez, óvodakezdésé-
hez kíván hozzájárulni, akik 
Gyálon működő intézmény-
ben létesítenek első alka-
lommal óvodai jogviszonyt, 
vagy nem Gyálon működő 
intézményben történik az 
óvodakezdés, ugyanakkor 
a gyermek és legalább az 

egyik szülő gyáli állandó bejelentett lakóhellyel ren-
delkezik és életvitelszerűen Gyálon is él. 

A csomagban színes ceruza, hegyező mellett két da-
rab kéztörlő, egy flízelt lepedő, ágyneműhuzat gar-
nitúra, egy rövidnadrág és egy póló is helyet kapott, 
maga a csomag pedig tornazsákként is használható. 

A támogatás alanyi jogon jár. Amennyiben a hivatalnak 
nincs hivatalos tudomása a gyermek óvodakezdéséről, 
úgy a Gyáli Óvodakezdési Program nevezetű nyomtat-
vány (letölthető a www.gyal.hu oldalról) kitöltésével és 
annak a hivatalhoz történő eljuttatásával igényelhető. 
A támogatást egy gyermek után csak egy alkalommal 
és csak az egyik szülő jogosult igénybe venni, abban a 
nevelési évben, amelyben a gyermek az óvodát meg-
kezdi. Amennyiben mindkét szülő esetében fennállnak 
a jogosultsági feltételek, azonban a szülők külön élnek, 
úgy az a szülő jogosult a támogatást igénybe venni, 
akinél a gyermek elhelyezésre került.

Idén is folytatódik a  
Gyáli Óvodakezdési és 
Iskolakezdési ProgramP R O G R A M

A VÁROSVEZETÉS GONDOSKODÁSA EGY ÉLETEN ÁT ELKÍSÉR.
www.gyal.hu/gyalieletprogram

Gyáli Óvodakezdési Program Gyáli Iskolakezdési Program
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számolókat, valamint döntött az 
idei támogatási összegekről, ami-
ket külön cikkben ismertetünk

A képviselők döntöttek a Gyá-
li Arany Néptáncegyüttes 
támogatásáról
A döntés értelmében az önkor-
mányzat 1,2 millió forinttal járul 
hozzá az együttes utazási költsé-
géhez, hogy a Kolozsváron és kör-
nyékén megrendezésre kerülő 
26. Szent István-napi Nemzetközi 
Néptánctalálkozón részt vehessen.

A képviselő-testület támogatja a 
Gyáli BKSE új minibusz vásárlását
Gyál Város Önkormányzat Képvise-
lő-testülete elhivatottan támogatja 
a város sportügyeit. A Gyáli Bará-
ti Kör Sportegyesületnél több mint 
400 gyermek sportol, az egyesü-
letnél magasan képzett szakembe-
rek foglalkoznak a gyermekek fej-
lődésével, sportolóvá válásával.  
Az egyesület az elmúlt évek-
ben kiváló sportközösséget 
épített, tagjainak száma fo-
lyamatos növekedést mutat.  
Az egyesület szakosztályainak csa-
patai rendszeresen járnak edző-
mérkőzésekre, bajnoki meccsekre.  
A csapat szállításának meg-
szervezését az egyesü-
let fontos feladatának tartja.  
A növekedő gyermeklétszám in-
dokolttá tenné egy új Mercedes-
Benz Sprinter minibusz beszer-
zését. A busz ára 35 600 000 Ft, 
amely összegből 31 500 000 Ft 
az egyesület rendelkezésére áll 
TAO pályázatból. A busz teljes vé-
telárához az egyesületnek szüksége 
van az önkormányzat támogatásá-
ra, így a fennmaradó 4,1 millió forint 
odaítélését szavazta meg a testület.

Idén is meghirdetik az önkormány-
zat által alapított „Tiszta udvar, 
rendes ház” elismerő cím elnyeré-
sére szóló pályázatot
Erről külön cikkben olvashatnak.

Döntöttek a Liliom óvodában lévő 
2 kerti épület felújításáról
Gyál Város Önkormányzata fennál-
lása óta magas színvonalon bizto-
sítja az óvodai ellátást a város gyer-

Módosították a civil szervezetek 
támogatásáról szóló rendeletet
Gyál Város Önkormányzata Képvi-
selő-testületének a civil szervezetek 
támogatási rendjéről szóló 3/2016. 
(I.29.) számú rendelete 4. § (2) be-
kezdése alapján Önkormányzatunk 
a civil szervezetek számára pályá-
zati eljárás keretében, céljelleggel, 
elszámolási kötelezettséggel visz-
sza nem térítendő támogatást nyújt.  
Az erre vonatkozó standard támo-
gatási szerződés került pontosítás-
ra, valamint a jogszabályi változások 
kerültek átvezetésre.

Módosították a nem közmű-
vel gyűjtött háztartási szennyvíz 
gyűjtésére vonatkozó rendeletet
Gyál Város Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete a 2013. április 1. nap-
jától hatályba lépett 4/2013.(III.11.) 
számú önkormányzati rendeletében 
meghatározta a nem közművel ösz-
szegyűjtött háztartási szennyvíz be-
gyűjtésére vonatkozó közszolgálta-

tási szabályokat, továbbá a rendelet 
1. mellékletében az ezen közszolgál-
tatás igénybevételéért fizetendő la-
kossági díjtételeket. A közszolgáltató 
2024. január 30-án kelt díjkalkulá-
ciójában jelezte a szolgáltatási díj 
emelésére vonatkozó javaslatát. Te-
kintettel arra, hogy a közszolgálta-
tó nem végezhet olyan tevékeny-
séget, amely veszteséget termel, 
ugyanakkor a természetes személy 
által fizetendő díj nem emelhető, a 
rendeletmódosításban meghatáro-
zott emelt díj és a 2013. január 31-én 
alkalmazott díj közötti különböze-
tet önkormányzatunk a természetes 
személyek esetében a közszolgálta-
tási szerződés 13. pontja szerint ne-
gyedévente utólag, tételes kimuta-
tás alapján készült számla ellenében 
megtéríti a közszolgáltatónak.

A képviselő-testület elfogad-
ta a Rendőrség, a Tűzoltóság, a 
FEGY és a DPMV Zrt. 2023. évi 
beszámolóit

A képviselő-testület a gyáli óvo-
dákban a pedagógusok béremelé-
séről döntött

Önkormányzatunk a 2024. janu-
ár 1-jén hatályba lépett pedagógu-
sok új életpályájáról szóló 2023. évi 
LII. törvény szerint biztosította a 
fenntartása alatt álló köznevelési in-
tézményekben foglalkoztatott pe-
dagógusok számára a 32,2 %-os bér-
emelést. A béremelésekre a központi 
költségvetésből biztosított szociális 
hozzájárulási adóval növelt összeget 
száz forintra kerekítve osztja szét az 
önkormányzat az óvodapedagógu-
sok, és a pedagógus végzettséggel 
rendelkező nevelő és oktató mun-
kát közvetlenül segítő munkakörben 
foglalkoztatottak részére, így az ő 
havi bérük ezzel egységesen további  
2 600 forinttal növekszik.

A képviselő-testület elfogadta a 
2023. évi civil és sport célú támo-
gatások felhasználásáról szóló be-

Gyál Város Önkormányzatának Képviselő-testülete április 25-én tartotta meg 
az összesen huszonhat napirendi témával kapcsolatos ülését. 

Az ülés elején a Testület elfogadta Pápai Mihály polgármester beszámolóját 
a legutóbbi rendes ülés óta történt fontosabb eseményekről, 

valamint a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról.

A városvezetők a további fontosabb döntéseket hozták az ülésen:

Testületi döntések áprilisban
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mekei számára. A közfeladat kiváló 
ellátásának egyik alapeleme az óvo-
dák udvarának megfelelő állapot-
ban tartása. A 2024.03.22 - 25. kö-
zötti hétvégén a viharos szél miatt 
a Gyáli Liliom Óvodában megron-
gálódott kerti épület javítása, meg-
erősítése vált szükségessé. Az óvo-
da udvarán több játszóeszköz, és 
kerti épület is biztosítja a gyerme-
kek megfelelő neveléséhez és fog-
lalkoztatásához szükséges színvo-
nalas környezetet, és van két olyan 
kerti épület, amelyek azonos idő-
ben, azonos szerkezeti kialakítás-
sal készültek. A két épület közül az 
egyik sérült meg a fent leírt vihar-
ban, az elöregedett fa tartóelemek 
meggyengülése miatt azonban, el-
kerülve az esetleges további sérü-
lést, mivel azonos időben készültek, 
javasolt mindkét épület felújítá-
sa. A döntés értelmében a két épü-
let felújításának költségét, mintegy 
4,5 millió forintot az önkormányzat 
biztosítja.

Közbeszerzési tanácsadóval köt 
keretszerződést az önkormányzat
Gyál Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete az elmúlt évek-
ben is, és az idei évben is számos 
közbeszerzési eljárást folytatott le 
külső közbeszerzési tanácsadó cég 
bevonásával, a 114/2016.(V.26.) sz. 
határozata alapján elsősorban a 
Perfectus Kft.-vel kötött keretszer-
ződése alapján. Az eltelt idő alatt 
az eljárások menete, a lefolytatás 
módja jelentősen megváltozott, 
emiatt szükségessé vált újabb aján-
latok bekérése a közbeszerzési eljá-
rások lefolytatására, hogy a keret-
szerződés felülvizsgálatra kerüljön. 
A beérkezett ajánlatok alapján Gyál 
Város Önkormányzatának Képvise-
lő-testülete úgy döntött, hogy elfo-
gadja a legkedvezőbb ajánlatot adó 
OKFON Közbeszerzési és Szolgál-
tatási Zrt. ajánlatát, és keretszerző-
dést köt vele.

2 új álláshellyel bővül a Városi 
Egészségügyi Központ
A Városi Egészségügyi Központ 
2024. április 1. napjától a szakrende-
lések működtetését átvette a Buda-
pesti Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház-

tól. A szakrendelések működtetése 
a korábbiakhoz képest jelentősen 
több informatikai feladatot, több 
eszköz-üzemeltetési feladatot, lé-
nyegesen emelkedett anyaggaz-
dálkodási (fogyóanyag-beszerzési) 
feladatot stb. eredményez, ezért az 
intézmény vezetője Dr. Szécsényi-
Nagy Balázs kérte az engedélyezett 
álláshelyek bővítését.
Összességében elmondható, hogy a 
feladatok ellátásához a humánerő-
forrás-kapacitás bővítése indokolt, 
ezért további 2 fő – a létszámkere-
ten belül szabadon felhasználható – 
álláshely létesítése szükséges. 
A testület elfogadta az intézmény-
vezető kérését ezzel a Városi Egész-
ségügyi Központban az enge-
délyezett álláshelyek számát 38 
főben határozza meg 2024. május 1. 
napjától. 

A képviselő-testület támogatja 
a Gyál Némediszőlő délkeleti ré-
szén található 37 ha nagyságú te-
rületrész beruházási célterületté 
és nemzetgazdasági szempontból 
kiemelt jelentőségű beruházássá 
történő nyilvánítását
A területen logisztikai célú beruhá-
zás valósul meg.

A Képviselő-testület támogatja a 
„Gyáli Sportnap és Futóverseny” 
megrendezését
Az önkormányzat mintegy 1,5 mil-
lió forinttal támogatja a 2024. má-
jus 18-án újra megrendezésre kerülő  
„Gyáli Sportnap és Futóverseny”-t, 
melyet a Gyáli Baráti Kör Sportegye-
sület szervez.

A képviselő-testület zárt ülés ke-
retében döntött a Dr. Pusztai Lajos 
Emlékdíj odaítéléséről, valamint 
a 2024. évi Gyáli Köznevelésért 
Díj odaítéléséről, továbbá a gyá-
li szavazatszámláló bizottságok 
kiegészítéséről.

A képviselő-testületi ülésen született 
határozatok megtekinthetők a www.
gyal.hu-n. Gyál Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének munkarend 
szerinti soros ülését 2024. május 30-
án tartja a Gyáli Polgármesteri Hiva-
tal Tanácstermében.
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A Városi Egészségügyi Köz-
pont 2024. április 1. napjától 
a korábban a Budapesti Jahn 
Ferenc Dél-pesti Kórház ál-
tal működtetett egyes szak-
rendeléseket átvette és gon-
doskodik azok ellátásáról. 
Milyen fejlesztések, intézke-
dések történtek az egész-
ségügyi központban az eltelt 
bő egy hónapban?

Új rendelések

A gyáli polgárokat közvetlenül érintő 
változás, hogy újra elérhető – a ko-
rábban szünetelő – orr-fül-gégészeti 
rendelés, melyen heti 3 alkalommal 
várjuk kedves betegeinket. Emellett 
bővült az eddig heti 1 alkalommal 
elérhető nőgyógyászati rendelés is, 
immáron heti 2 alkalommal várjuk 
betegeinket. Májustól az ultrahang 
rendelést is bővítjük, az eddigi heti 1 
rendelés helyett előreláthatóan heti 2 
rendelés lesz.

Labor

A labort érintő változás, hogy mos-
tantól az ún. mintavételi helyként 

működik és a minták kiértékelése a 
Budapesti Jahn Ferenc Dél-pesti Kór-
házzal kötött megállapodás alap-
ján történik. A mintavételi helyen to-
vábbra is két kolléganő várja kedves 
betegeinket. A labor számítástechni-
kai eszközei megújultak és új anyag-
beszerzési rendszert építettünk ki, 
figyelemmel arra, hogy eddig az esz-
közöket és anyagokat a kórház biz-
tosította. Rendszerünk célja, hogy 
folyamatosan monitorozzuk az anyag-
fogyásokat és az ellátásbiztonsági 
szempontokra is figyelemmel, na-
gyobb tételben és mintegy 3 hónapra 
elegendő anyagot szerzünk be. 

Új egészségügyi információs 
rendszer

A rendelések adminisztrációjához 
szükséges számítástechnikai esz-
közpark - számítógépek, monitorok, 
nyomtatók, szerver és más eszkö-
zök - megújult, új eszközöket sze-
reztünk be. Ehhez hasonlóan új in-
formatikai rendszert is kiépítettünk 
(VisualSZOLGA medikai rendszer), 
melynek kiépítése és havi működte-
tése jelentősen olcsóbb, mint a ko-
rábbi rendszeré. Figyelemmel arra, 
hogy egy teljesen új rendszerre áll-
tunk át lényegében egyik napról a 
másikra, így az első időszakban még 

szükség volt - és várhatóan lesz is - 
beállításokra, technikai segítségre. 
Kollégáink igen rövid idő alatt meg-
tanulták az új rendszer használatát. 
Az informatikai szolgáltatóval jó az 
együttműködésünk és talán ez a be-
szerzés is példa lehet arra, hogy sok-
szor igen kedvező áron is lehet mi-
nőségi szolgáltatást igénybe venni.  
A laborszoftvert ugyanaz a szolgál-
tató biztosítja, mint korábban a kór-
ház számára, így ebben az esetben a 
kollégák számára a program haszná-
lata lényegében folytonos volt.

Eszközpark fejlesztés

A szakellátáshoz szükséges eszkö-
zökből - figyelemmel arra is, hogy 
azok egy része korábban a kórház tu-
lajdonában volt és a kórház a saját tu-
lajdonában álló eszközöket az átvé-
telkor elszállította - több rendelésre 
is újakat szereztünk be. A fizikoterá-
piás rendeléshez három új eszközt 
is beszereztünk (OE 307 Elektrother 
Combi készülék, OE 160/B TENS ké-
szülék, valamint NUTEK CT2200 
ComboRehab kombinált 2 csator-
nás elektroterápiás és 1 csatornás 
ultrahang terápiás készülék), melyek 
együttes tudása, kezelési spektru-
ma meghaladja a korábbiakét, így 
a fizikoterápiás ellátás is fejlődött 
az átvétellel. Ehhez hasonlóan új nő-
gyógyászati kéziműszereket sze-
reztünk be az ellátás tárgyi feltételei 
színvonalának javítása érdekében. 

Tájékoztatás megújulása

További újdonság, hogy – egyelő-
re kísérleti jelleggel – honlapunkon 
külön tájékoztatóban megjelenít-
jük az adott héten elérhető ren-
deléseket és az igénybevétel főbb 
feltételeit (pl. előzetes bejelentke-
zés, beutaló). Így betegeink a koráb-

Összefoglaló a 
szakrendelések átvételéről
Dr. Szécsényi-Nagy Balázs, a VEK igazgatójának beszámolója az április 1. óta eltelt időszakról
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ban megszokott menüpont mellett a 
főoldalon is egyben áttekinthetik az 
adott héten működő rendeléseket. 

A szakellátások átvételével 
kapcsolatos főbb feladatok

Gyál Város Önkormányzatának dön-
tése alapján a korábban a Budapes-
ti Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház által 
működtetett egyes szakrendelések 
átvételére azzal a céllal is került sor, 
hogy a város lakossága helyben tud-
jon magas színvonalú egészségügyi 
ellátást kapni. Figyelemmel arra, 
hogy ezeket az ellátásokat koráb-
ban a kórház működtette, így a Vá-
rosi Egészségügyi Központnak egy 
komplex feladatot kellett megol-
dania és egy új működési struktú-
rát kiépítenie. Ennek egyik része 
az engedélyek megszerzése, a sze-
mélyi és tárgyi feltételek biztosítása 
volt. Az orvosokkal és a szakdolgo-
zókkal megkötöttük a szerződéseket, 
megújítottuk a felelősségbiztosítá-
sunkat és a tárgyi feltételekre figye-
lemmel szereztük be az eszközöket 
és az informatikai rendszereket is. 
Ez utóbbi három területen ajánlato-
kat kértük be a biztosítótársaságok-
tól, az EESZT kompatibilis medikai 
rendszerek szolgáltatóitól, valamint 
számítástechnikai eszközök értéke-
sítőitől. Mindemellett megállapo-
dást kötöttünk a kórházzal a labor-
minták kiértékelésére, röntgen és 
más háttérszolgáltatatások biztosí-
tására, egészségügyi textília mosa-
tására. 2024-ben eddig 20 egész-
ségügyi hatósági eljárás érintette 
működésünket, melyek egy részét 
a Városi Egészségügyi Központ kez-
deményezte (pl. új rendelések, új la-
borminta-vételi hely engedélyezése, 
háziorvosi körzetek működési en-
gedélyezései, szünetelések bejelen-
tése), míg mások hivatalból indul-
tak (pl. ügyeleti rendszer átalakítása 
folytán). Jelentős humán erőforrás 
adminisztrációs feladatot jelentett 
az új kollégák felvétele (mintegy 20 
fő, köztük a szakdolgozók, de a heti 
meghatározott óraszámban rende-
lő orvosok is) és a korábbi dolgozók 
munkavállalási adatainak módosítása 
(pl. bértámogatás változása folytán). 
A feladatok másik része az új műkö-
dési rend kialakításával függött ösz-

sze. A jelentősen megnövekedett 
beszerzési és anyaggazdálkodási fel-
adatok, a kapcsolódó munkafolya-
matok szervezése, a helyettesíté-
sek, szabadságolások kezelése, de 
ugyanígy a belső munkaügyi kap-
csolatok kialakítása is jelentős időt 
vett és vesz igénybe. Fontos említe-
nem a finanszírozással kapcsolatos 
feladatokat. Ennek egyik része a fi-
nanszírozási szerződés megkötése a 
Nemzeti Egészségbiztosítási Alapke-
zelővel, másik része az önkormány-
zati támogatás lehívása a céltarta-
lékból, ill. a kötelezettségvállalások 
engedélyeztetése. A NEAK finanszí-
rozási szerződés megkötését még 
az átvételt megelőzően kezdemé-
nyeztük és azóta is folyamatos kap-
csolatban vagyunk a NEAK munka-
társaival. Jelentős időt vett igénybe 
az egyeztetés az egészségügyi ható-
sággal, a NEAK-kal, a kórházzal tör-
ténő új együttműködési rendszer ki-
alakítása, valamint az önkormányzat 
részére a szakellátások átvételével 
összefüggő feladatok állásáról törté-
nő folyamatos beszámolás, tájékoz-
tatás is.

Az előbbiekkel egy időben más vál-
tozások, akut feladatok is érintet-
ték a Városi Egészségügyi Közpon-
tot. 2024. február 1-től megváltozott 
az ügyeleti ellátás rendje, azt már az 
Országos Mentőszolgálat biztosítja. 
Az ügyeleti helyiségeket a VEK bo-
csátotta az OMSZ rendelkezésére, 
ahogyan takarításukat is kollégáink 
végzik. Szintén 2024. február 1-től a 
VEK működteti a 8. sz. felnőtt házi-
orvosi körzetet és 2024. március 1-től 
a 2. sz. gyermek háziorvosi körzetet 
is. Ez utóbbiakhoz szintén tartoztak 
kisebb-nagyobb beszerzések, új kol-
légák felvétele, háziorvosi szoftver 
igénybevétel, felelősségbiztosítás, 
működési engedélyezés, stb. A 8. sz. 
körzet működésével összefüggésben 
új rendelőt is kialakítottunk.

Tervezett fejlesztések, továb-
bi feladatok

A tervezett fejlesztések egyik terü-
lete az eszközpark további fejlesz-
tése, új eszközök beszerzése. Ezek 
célja az egészségügyi szolgálta-
tások tárgyi feltételeinek javítá-

sa, színvonalának emelése. Másik 
irány - a szűkös lehetőségek függ-
vényében - új rendelések beindítá-
sa, helyben elérhetővé tétele. En-
nek egyik példája a májustól elérhető 
újabb ultrahang rendelés. Harmadik 
célterületünk az ellátások hozzáfé-
résének, a betegutak megszervezé-
sének javítása. Ez sok körültekintést 
igényel és az alapellátásban, va-
lamint a szakellátásban dolgozók 
együttműködését is feltételezi, sőt 
a környező egészségügyi intézmé-
nyekkel egyeztetést, közös gondol-
kodást is. Tervezzük egy ún. fektető 
helyiség berendezését is, amellyel 
az alapellátást tudnánk fejleszte-
ni. Mindehhez azonban támogatás-
ra is szükségünk van - a fenntartónk-
tól, Gyál Város Önkormányzatától; 
a környező egészségügyi szolgálta-
tóktól; az egészségügyi hatóságtól 
és a finanszírozó egészségbiztosító-
tól is. A következő időszakban is sok 
feladat áll előttünk - a VEK (és a Vé-
dőnői Szolgálat) épületének üzemel-
tetése, az alapellátási körzetek, az is-
kolavédőnői szolgálat és immáron a 
szakellátások folyamatos működte-
tése mellett - kapacitásaink terve-
zése, optimális szakmaszerkezetünk 
kialakítása és az ezekhez szükséges 
dokumentációk elkészítése, valamint 
a már említett feljesztések területén.

Köszönet

Végül szeretném megköszönni be-
tegeink türelmét, bizalmát, hosz-
szabb ideje nálunk dolgozó, vala-
mint új kollégáink támogatását, 
a Budapesti Jahn Ferenc Dél-pes-
ti Kórház és a Dél-pesti Centrum-
kórház segítő együttműködését, 
az engedélyező hatóság és a NEAK 
segítőkészségét, Gyál Város Ön-
kormányzatának anyagi hozzájá-
rulását, amelyek nélkül az előbbi-
ek nem valósulhattak volna meg.

Külön köszönöm helyettesem és az 
irodában dolgozó kolléganők meg-
feszített munkáját, hiszen talán 
országosan is egyedülálló, hogy 
mindezt ilyen kis létszámmal meg 
tudtuk oldani!

Dr. Szécsényi-Nagy Balázs
a VEK igazgatója
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A pályázaton elnyert összeg évről évre nagy segítséget 
jelent az érintett személyeknek, szervezeteknek abban, 
hogy céljaikat megvalósíthassák. 

Gyál Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az ápri-
lisi testületi ülésen hozta meg döntését a támogatásokról.

TÁMOGATOTT CIVIL SZERVEZETEK,

és a megállapított támogatási összeg:

Cukorbetegek Egyesülete ................................  1 000 000 Ft
Gyáli Kertbarát Kör ................................................. 700 000 Ft
Gyáli Erdélyi Székely Kör .....................................  600 000 Ft
Nyugdíjas Alapítványért Nyugdíjas Egyesület ....  600 000 Ft
Bundás Barát Állatvédő Egyesület ..................  500 000 Ft
Solymári Béla Nyugdíjas Pedagógus Klub ...  400 000 Ft
Kovács István Pál Dalkör ......................................  850 000 Ft
Kertvárosi Fúvószenekari Egyesület ................ 850 000 Ft
Pörög a Gyáli Szoknya Egyesület .......................500 000 Ft

TÁMOGATOTT SPORTSZERVEZETEK, 
SPORTOLÓK,

és a megállapított támogatási összeg:

Oláh Mátyás úszás .....................................................  50 000 Ft
Oláh Eliza vízilabda ...................................................  50 000 Ft
Fleischer Dóra karate ............................................  300 000 Ft
Tóth Csaba Benjámin karate ............................... 200 000 Ft
Gyál és Térsége Birkózók SE ............................ 1 200 000 Ft
Balogh Lili Annabella úszás ................................. 200 000 Ft
Sanbon Kyokushin SE ............................................  750 000 Ft
IKUEIKAN Karate Sportegyesület .....................  250 000 Ft
Zajácz Levente vízilabda.........................................  50 000 Ft
Gyáli Amatőr Sportegyesület ............................. 200 000 Ft
Juhász-Dóra Richárd úszás .................................  100 000 Ft
Balogh Izabella Jázmin atlétika .......................... 200 000 Ft
Extrém-Sport Kert Egyesület .............................  250 000 Ft
Tóth Noa Beatrix karate ........................................  100 000 Ft
Tóth Lea Beatrix karate .........................................  100 000 Ft
Prémium Gyáli Asztalitenisz SE ......................... 450 000 Ft
Szenttamási Róza birkózás ..................................  250 000 Ft
Kulcsár Zalán úszás..................................................  150 000 Ft
Rátóti Lilla triatlon ...................................................  100 000 Ft
Rátóti Emma triatlon ..............................................  100 000 Ft
Apex Optimista SE .................................................  400 000 Ft
GYÖSZE (Gyáli Ökölvívó és 
Szabadidősport Egyesület) .............................  1 000 000 Ft
Gyáli Baráti Kör Sportegyesület ...............  3 550 000 Ft
- Labdarúgó szakosztály ...................................... 950 000 Ft
- Mazsorett szakosztály ........................................  400 000 Ft
- Ritmikus gimnasztika szakosztály ..................  350 000 Ft
- Kosárlabda szakosztály ...................................... 850 000 Ft
 -Kézilabda szakosztály ......................................... 850 000 Ft
- Vízilabda szakosztály ...........................................  150 000 Ft

Civil- és sportcélú támogatások

Megvannak  
az idei összegek

Gyál Város Önkormányzata mindig  
kiemelten fontos feladatának tartotta 

a civil közösségek és a sportélet  
támogatását, így idén is 10 000 000 

forintnyi támogatást osztott ki a  
sportolóknak és sportszervezeteknek, 
míg a civil szervezetek részére szánt 

összeg 6 000 000 forint volt.  
A pályázatok benyújtási határideje  

április 5. volt.

SZURKOLJUNK EGYÜTT  
A BARTÓK PARKBAN!

HAJRÁ, 
MAGYAROK!

 Magyarország - Svájc: június 15. szombat 15:00 óra

 Németország - Magyarország: június 19. szerda 18:00 óra

 Skócia - Magyarország: június 23. vasárnap 21:00 óra

Ha a válogatott tovább jut a csoportkörön 
a szabadtéri szurkolói program is folytatódik.

A mérkőzéseket élőben a Bartók parkban, 
LED falas kivetítőn követhetik. 

A szervezők étel-, és italkínálattal is készülnek a mérkőzések idejére. 
Jöjjön el a Bartók parki lelátóra, 

és szurkoljunk együtt a magyar válogatottnak!
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Május 7-e a melanoma világ-
napja. A melanoma a legag-
resszívebb daganatok közé 
tartozik, mely „villámgyor-
san” tud adni áttétet a nyi-
rokcsomókba, belső szer-
vekbe, agyba és a bőr többi 
területére. Világszerte a 18. 
leggyakoribb rosszindula-
tú megbetegedés, de az új 
esetek száma rohamosan 
nő, Magyaroroszágon éven-
te közel 2 500 új esetet re-
gisztrálnak és a betegszám 
évtizedenként megduplá-
zódik. Sajnálatos módon a 
melanoma egyre fiatalabb 
korosztályban is megjelenik.

A melanoma a bőr pigmentjét, 
festékanyagát termelő sejtjeinek 
(melanocyta) rosszindulatúvá vá-
lásával alakul ki. Kialakulásában 

nagy szerepe van a minket ért nap-
fénynek, UV-sugárzásnak. Emiatt a 
szolárium használata mindenképp 
TILOS. Tíz perc szoláriumozás UV 
dózisa megegyezik egy egész napi, 
fényvédelem nélküli, nyári napo-
zással. Veszélyeztetett csoportba 
tartozik, akinek világos a bőrszíne, 
akinek az átlagosnál több anyaje-
gye van és aki élete során többször 
leégett, illetve akik családjában 
már fordult elő melanoma.

A melanoma, mint bőrdaganat köny-
nyen észrevehető, de a korai fel-
ismerésüket nehezíti, hogy nem 
emlékeztetnek rosszindulatú bőrel-
változásra, kezdetekben nem keltik 
daganat gyanúját. 

Az alábbi tünetek hívhatják fel a 
figyelmet a melanomára. Anya-
jegy viszketése, az ép bőrön meg-
jelenő új anyajegy, a meglévő anya-
jegy megváltozása (alakja, mérete, 
színe). Egészen rejtett helyeken is 
kialakulhat melanoma, mint a hajas 

fejbőrön, talpon, ujjak között, a kö-
röm alatt és a nemi régiókban. 

Melanománál alapvető fontosságú a 
korai felismerés. Ha korai fázisban 
ismerjük fel, amikor még a bőr felső 
részét, a hámot nem lépte át, akkor 
elegendő lehet a sebészi eltávolítás 
és a teljes gyógyulás garantált. Ha 
a melanoma a hámot átlépi, akkor 
már fennáll az áttét képzés lehető-
sége, ilyenkor nagyobb és mélyebb 
kimetszés szükséges, esetlegesen 
utókezeléssel.

Korai felismeréshez szükséges a 
rendszeres önvizsgálat és az éven-
kénti bőrgyógyászati szakvizsgá-
lat. A bőrgyógyászati vizsgálathoz 
nincs szükség háziorvosi beutalóra.

Az otthoni önvizsgálatnál az 
ABCDE-szabály (asymmetri, 
border, color, diameter, evolving) 
segíthet. Arra kell figyelnünk, hogy 
jelenik-e meg új anyajegyünk, illet-
ve a meglévők változnak-e. Ha egy 

meglévő anyajegyünk alakja meg-
változik, aszimmetrikus lesz, szé-
li része elmosódottá válik, színe 
változik, többszínűvé (fekete, kék, 
szürke, vörös) válik, átmérője na-
gyobb mint 6 mm, folyamatos vál-
tozást mutat, akkor mindenképp 
felveti a gyanút és bőrgyógyásza-
ti vizsgálat szükséges. 

A bőrgyógyász dermatoszkóppal 
vizsgálja meg az anyajegyeket.  
A dermatoszkóp nagyítóval és 
lámpával ellátott eszköz. Vannak 
videodermatoszkópok is, mely-
lyel lehetőség van a kép monitor-
ra való kivetítésére és a kép eltá-
rolására. Ha a bőrgyógyász gyanús 
elváltozást talál, akkor javasolja a 
sebészi kimetszést, mely általá-
ban helyi érzéstelenítésben törté-
nik. Az eltávolított képletből szö-
vettani vizsgálat készül. A további 
teendő a szövettani leírástól függ.  
A melanomán kívül van több bőrda-
ganat (pl. basalioma, spinalioma), 
mely jóval nagyobb számban for-
dul elő, igaz ezek kevésbé agresz-
szívek, így az évenkénti szűrővizs-
gálat alapvető fontosságú.  

A melanoma kialakulásnak meg-
előzésében a legfontosabb a ká-
ros UV sugárzás kerülése. UV-su-
garaknak két komponense érkezik 
a földfelszínre. Az UVB okozza a 

barnulást, illetve a bőr égését. 
Nyári időszakban 10-15 óra kö-
zött javasolt a napfény kerülése.  
Az UVA viszont a kollagénrostok 
károsítása révén a bőr öregedé-
sét, ráncosságát okozza. Az UVA 
ablaküvegen is áthatol, így au-
tóban utazva is érdemes erre fi-
gyelni.  A bőrdaganatok kialaku-
lásában mindkettő sugárzás közre 
játszik. Az UV-sugárzással szem-
ben védekezhetünk fizikai mód-
szerekkel: árnyékolással, nap-
szemüveg és megfelelő testet 
takaró ruházat viselésével, kiemel-
ten fontos a sapka, kalap haszná-
lata. Nagyon fontos a jó minősé-
gű fényvédő krémek („naptejek”) 
megfelelő használata. Már kapha-
tóak olyan készítmények, amelye-
ket a csecsemők bőrére is használ-
hatunk. A fényvédőket érdemes a 
napfényre kimenetel előtt felken-
ni, figyelni kell arra, hogy a bőrön 
egyenletesen legyen eloszlatva. 
Vízből kijőve újrakrémezés java-
solt, illetve 3-4 óránként javasolt 
a krém ismételt felvitele. Számos 
formátumban (krém, spray) el-
érhetőek a fényvédő krémek, így 
mindenki megtalálhatja számára a 
legmegfelelőbbet.
 

Dr. Molnár Tímea
háziorvos r., bőrgyógyász szakorvos

Gyál 7. sz. felnőtt háziorvosi körzet

Május, a melanoma elleni  
küzdelem hónapja

Melanoma

ABCDE szabály 
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Tisztelt Választópolgárok!

2024. június 9. napján tartjuk Ma-
gyarországon az Európai Parla-
ment képviselőinek választását, és 
ugyanezen a napon kerül sor a helyi 
önkormányzati képviselők és pol-
gármesterek, illetve a nemzetiségi 
önkormányzati képviselők megvá-
lasztására is.

Ezen a napon öt évre választunk kép-
viselőket az Európai Parlamentbe, 
2024. október 1-jén kezdődő megbí-
zatással szintén öt évre polgármes-
tert, nyolc egyéni választókerületben 
önkormányzati képviselőket (további 
három önkormányzati képviselő ún. 
kompenzációs listáról kap mandá-
tumot, melyet azon jelölő szerveze-
tek állíthatnak, amelyek legalább hat 
egyéni választókerületben jelöltet ál-
lítottak), illetve szavazhatunk a Pest 
Vármegyei Közgyűlésbe jelölteket ál-
lító vármegyei listákra. 

A nemzetiségi szavazóként nyilvántar-
tott választópolgárok a helyi önkor-
mányzati képviselő-jelöltek, polgár-
mester-jelöltek és a vármegyei listák 
mellett külön szavazólapon várme-
gyei és országos nemzetiségi önkor-
mányzati listákra is szavazhatnak, illet-
ve Gyálon a német, a roma, a román 
és az ukrán nemzetiségnek van lehe-
tősége arra, hogy helyben nemzetisé-
gi önkormányzatot is válasszon. Mivel 
2024. május 6. a határideje a képvise-
lőjelöltek bejelentésének, ezért csak 
ezen határidő után derül ki, hogy az 
említett négy nemzetiségből melyek 
tudnak legalább annyi képviselő-jelöl-
tet állítani, amennyi a megválasztható 
képviselők száma, így melyek eseté-
ben lesz ténylegesen szavazás a helyi 
nemzetiségi képviselőkre is.

Kérjük, hogy a jelöltek nyilván-
tartásba vételéről, annak esetle-
ges változásáról tájékozódjanak  
a https://gyal.hu/valasztas-2024, 
vagy a https://vtr.valasztas.hu/
nyito weboldalon.

Ahogyan azt az előző cikkben is jelez-
tük, a választópolgárok 19 szavazókör-
ben gyakorolhatják választójogukat.

Városunkban minden szavazóhe-
lyiség akadálymentesített módon 
megközelíthető.

A központi névjegyzékben to-
vábbra is lehetőség van:
1. segítséget kérni a választójog 

gyakorlásához, így a látássé-
rült választópolgár igényelhet 
Braille-írással ellátott szavazó-
sablont május 31-én 16 óráig.

2. a személyes adatok kiadását 
megtiltani.

3. a nemzetiségi névjegyzékbe 
való felvételt kérni, mely abban 
az esetben, ha az május 31-én 
16 óráig történik, lehetőséget 
ad a nemzetiségi önkormányza-
tok tagjainak választására szol-
gáló részvételre is.

A szavazóköri névjegyzék módo-
sítására ugyancsak három esetben 
van lehetőség:
1. ÁTJELENTKEZÉS: 2024.május 

31. napján (pénteken) 16 óráig 
 
Átjelentkezéssel az Euró-
pai Parlament tagjainak meg-
választása során az a vá-
lasztópolgár szavazhat, aki a 
szavazás napján Magyarország 
területén, de a magyarorszá-
gi lakcíme szerinti szavazókör-
től eltérő helyen tartózkodik.  

A választópolgárt kérelme 
alapján felveszik a település – 
átjelentkezők számára – kijelölt 
szavazókörének névjegyzéké-
be, ahol a választópolgár sza-
vazni kíván (ezzel egyidejűleg 
törlésre kerül a lakcíme szerin-
ti szavazókör névjegyzékéből).  
 
Átjelentkezéssel a helyi ön-
kormányzati képviselők és 
polgármesterek, valamint a 
nemzetiségi önkormányza-
ti képviselők megválasztá-
sa során az szavazhat bejelen-
tett tartózkodási helyén, aki 
legkésőbb 2024. február 11-én 
tartózkodási helyet létesített, 
amely a kérelem elbírálásakor 
is, és a szavazás napjáig folya-
matosan fennáll. Egyéb eset-
ben ezen szavazások kap-
csán nem lehet átjelentkezni! 
 
Az átjelentkezés vissza-
vonható, annak június 7-én 
16.00 óráig kell megérkeznie. 

2. KÜLKÉPVISELETEN TÖR-
TÉNŐ SZAVAZÁS KÉRÉ-
SE: 2024. május 31. nap-
ján (pénteken) 16 óráig 
 
Külképviseleti névjegyzékbe 
való felvételét kérheti az Eu-

rópai Parlamenti képviselők 
választása során a választó-
polgár, ha a szavazás napján 
külföldön tartózkodik. Ebben 
az esetben külföldi magyar 
nagykövetségén vagy főkon-
zulátusán szavazhat. 2024. jú-
nius 5. napján 16 óráig lehet 
kérni a külképviseleti névjegy-
zékből való törlést, ezen kére-
lem alapján a választópolgár 
visszakerül a lakcíme szerin-
ti szavazókör névjegyzékébe, 
és lakcíme szerint szavazhat. 
 
A helyi önkormányzati kép-
viselőkre, polgármeste-
rekre, valamint a nem-
zetiségi önkormányzati 
képviselőkre külképvisele-
teken nem lehet szavazni! 

3. MOZGÓURNA IGÉNYLÉSE:  
 
Mozgóurnát igényelhet az a 
választópolgár, aki egészségi 
állapota, fogyatékossága, vagy 
fogvatartása miatt nem tud 
megjelenni a választás napján 
a szavazóhelyiségben. A kérel-
met levélben vagy elektroni-
kus azonosítás nélkül elektro-
nikus úton június 5-én 16.00 
óráig, míg személyesen, kéz-
besítési meghatalmazott út-
ján, vagy elektronikus azo-
nosítással elektronikus úton 
június 7-én 10.00 óráig, ezt 
követően a szavazás nap-
ján, június 9-én 12.00 órá-
ig elektronikus azonosítással 
elektronikus úton a HVI-nél, 
vagy papír alapú kérelem-
mel a szavazatszámláló bi-
zottságnál lehet benyújtani.  
A kérelemnek tartalmaznia 
kell a választópolgár azonosí-
tó adatai mellett azt az okot, 
amely miatt mozgóurnát kér. A 
szavazókör területén a válasz-
tópolgár a mozgóurnát a lakcí-
métől eltérő címre is kérheti.

A szavazás június 9-én reggel 6 
órától 19 óráig tart. Szavazni kizá-
rólag érvényes okmányok bemuta-
tásával lehet. Lejárt érvényességű 

okmányokkal rendelkezők nem sza-
vazhatnak, ezért a választáson való 
részvétel érdekében nagyon fon-
tos az okmányok érvényességének 
ellenőrzése, és az érvényes doku-
mentumok beszerzése. 

A választáson való részvétel feltéte-
le tehát a személyazonosságot és 
a személyi azonosítót vagy a lak-
címet igazoló érvényes igazolvá-
nyok megléte.

A személyazonosságot személy-
azonosító igazolvánnyal, régi típu-
sú, könyvecske formájú személy-
azonosító igazolvánnyal, ideiglenes 
személyazonosító igazolvánnyal, 
valamint vezetői engedéllyel, út-
levéllel, ideiglenes útlevéllel lehet 
igazolni. 

Az egyes okmányok igénylése során 
a kérelem benyújtásakor kapott át-
vételi elismervény (A4-es nyomta-
tott lap) nem alkalmas a személy-
azonosság igazolására!
A személyi azonosítót személyi 
azonosítót igazoló hatósági igazol-
vánnyal (lakcímkártya hátoldala), 
vagy a személyazonosító jelről szó-
ló hatósági igazolással/bizonyít-
vánnyal lehet igazolni. A lakcímet 
lakcímkártyával, lakcímbejelentés-
ről szóló átvételi elismervénnyel, 
vagy régi típusú, könyvecske for-
májú személyazonosító igazolvány-
nyal – amennyiben tartalmazza a 
lakcímet – lehet igazolni.

A választópolgár a szavazólapok 
átvételét a szavazóköri névjegyzé-
ken saját kezű aláírásával igazolja. 
Azt a választópolgárt, aki a szava-
zóköri névjegyzéket nem hajlandó 
aláírni, a szavazatszámláló bizott-
ság visszautasítja, és nem gyako-
rolhatja választójogát.

A szavazólapok könnyebb meg-
különböztethetősége érdekében 
az Európai Parlament tagjainak, 
a polgármesternek, az egyéni vá-
lasztókerületi képviselőnek, illetve 
a vármegyei közgyűlés tagjainak 
megválasztására fehér szavazólap 
szolgál, de különböző színű kere-

tekkel, míg a nemzetiségi szavazó-
lap zöld színű.

Érvényesen szavazni csak a hiva-
talos szavazólapon szereplő jelölt-
re vagy listára lehet, a jelölt vagy 
lista neve feletti körbe tollal írt 
két, egymást metsző vonallal (pl. 
X vagy +). Ezt követően a válasz-
tópolgár a szavazólapot boríték-
ba helyezheti, és az urnába dobja. 
A nemzetiségi szavazólapokat az 
erre a célra külön átadott, a nem-
zetiség megnevezését tartalma-
zó borítékba kell tenni és a bo-
rítékot le kell zárni, majd úgy az 
urnába dobni, egyéb esetben a 
szavazat érvénytelen lesz.

Amennyiben a választással kap-
csolatban kérdés merül fel, a Gyáli 
Polgármesteri Hivatal munkatársai 
készséggel állnak rendelkezésre, 
illetve keresse fel a https://gyal.
hu/valasztas-2024 oldalt. Ha kizá-
rólag a kérelem formanyomtatvá-
nyára van szüksége, azt letölthe-
ti a www.valasztas.hu honlapon, 
ill. beszerezheti személyesen a 
Polgármesteri Hivatal portaszol-
gálatán, míg a választási értesítő 
elvesztése esetén, valamint a sza-
vazóköri névjegyzékhez kapcso-
lódó fenti kérelmek benyújtásával 
kapcsolatban ügyfélfogadási idő-
ben keressék Wolf Dániel igazga-
tási irodavezető-helyettest (tel: 
29/540-956).

A Helyi Választási Iroda vezetője, 
elérhetősége:
• Rozgonyi Erik címzetes főjegy-

ző, HVI vezetője
• Telefon: 06-29-540-937
• e-mail cím: jegyzo@gyal.hu

A Helyi Választási Iroda címe:
• Gyáli Polgármesteri Hivatal
• 2360 Gyál, Kőrösi út 112-114
• Telefon: 06-29-540-930

Helyi Választási Iroda

VÁLASZTÁSI TÁJÉKOZTATÓ
Egyéni választóke-

rület sorszáma
Szavazókör 
sorszáma Szavazóhelyiség címe

1. 1/2 Gyál, Ady Endre utca 20.  
(Ady Endre Általános Iskola)

2. 3/4 Gyál, Ady Endre utca 20.  
(Ady Endre Általános Iskola)

3. 5/6 Gyál, Kossuth Lajos utca 48-52.  
(Zrínyi Miklós Általános Iskola)

4. 7/8 Gyál, Kossuth Lajos utca 48-52.  
(Zrínyi Miklós Általános Iskola)

5. 9/10 Gyál, Kossuth Lajos utca 48-52.  
(Zrínyi Miklós Általános Iskola)

6. 11/12/13 Gyál, Kőrösi út 118-120. (Arany János Közösségi 
Ház és Városi Könyvtár)

7. 14/15/16 Gyál, Bartók Béla utca 75.  
(Bartók Béla Általános Iskola)

8. 17/18/19 Gyál, Erdősor utca 65. (Eötvös József Szakgim-
názium és Szakképző Iskola)
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Az elmúlt 40 évben saját gyáli stú-
diójában és külső helyszínen vállalt 
és vállal esküvő-, portré-, baba- és 
gyermekfotót, ezenkívül reklámfo-
tót, portfóliót, fotórestaurálást, fo-
tókönyv készítést, BOX fotót, iga-
zolvány és vízum képeket, CV fotót. 
Többszáz család életeseményét 
örökítette meg, több milliószor kat-
tintott. Szinte mindenki ismeri őt 
Gyálon. Aki betér a stúdióba, nem 
pusztán szolgáltatást vesz igény-
be, hanem egy valódi élményt kap.  
Kellemes beszélgetést egy rend-
kívül figyelmes, pozitív életszem-
lélettel rendelkező embertől. Min-
denkivel tud egy kedves szót 
váltani. Ezt a szerethető embert 
látják sokan benne, emiatt minden-
ki bizalmat szavaz neki. Diszkrét 
együttlét, jól kommunikáló társa-
sági lét, mindez profizmussal. 
Többen emlékezhetnek is, hogy a 
Gyáli Mi Újság első éveiben (az ak-
kori szerkesztőség tagjaként) képei 
jelentek meg az újság hasábjain. 

Kezdjük az elején! 
Hogyan jött az életében a fotózás? 
Mikor kezdett el érdeklődni a fo-
tózás iránt? 
Tizennyolc éves voltam, amikor az 
egyik barátom áthívott magához, 
hogy megmutassa nekem, mit ka-
pott ajándékba a szüleitől. Kíván-
csi voltam, átmentem. Egy orosz na-
gyító volt az, tálakkal, csipeszekkel.  
Innen indult minden. Itt éreztem elő-
ször a „vegyszer illatát” és azonnal 
magával ragadott. Elkezdtem fo-
tózni, előhívni és nem tudtam ab-
bahagyni. A családi fotótárban van 
egy kép, amelyen kisgyermekként 
az édesapám két karján állok a nya-
kamban egy fényképezőgéppel.  
Sokatmondó jelenet. Persze, akko-
riban még nem tudhattam, hogy 
mekkora szerepet kap majd az éle-
temben a fotózás, mindenesetre ér-
dekes, hogy azóta is nyakamban lóg 
a gép, hiszen mindenhova magam-
mal viszem. 

Milyen családból jön? 
Hogyan kezdődtek a tanulmányai? 
Első generációs fotós vagyok, ko-
rábban senki sem mutatott érdek-
lődést a fotózás iránt a családban. 
Szüleim hivatalnokok voltak, édes-
apám vezérigazgató volt egy buda-
pesti cégnél. Tanulmányaimat Buda-
pesten folytattam, itt is születtem 
egyébként, nem vagyok tősgyöke-
res gyáli. Szakmámat tekintve me-
chanikai műszerész végzettségem 
van, amit az érettségivel párhuza-
mosan végeztem. (Később a Prá-
ter utcai iskolában szereztem fotós 
képesítést.)

Mi történt ezt követően, hol he-
lyezkedett el?
A hetvenes években járunk. Édes-
apám segítségével elmentem felvé-
telizni egy céghez, de oda nem vet-
tek fel, azt mondták, hogy betelt a 
létszám. Tartottam hazafelé, amikor 
besétáltam az utcáról egy céghez, 
telefonálni szerettem volna a csa-
ládnak, hogy sajnos nem vettek fel. 
Amikor letettem a telefont, az ott 
dolgozók megkérdezték, hogy vol-
na-e kedvem náluk dolgozni. Így in-
dult az életem, dekoratőrként kezd-
tem. Nagyon tetszett. Hazasiettem, 
elmondtam édesapámnak, hogy 
mégis van munkám, dekoratőr va-
gyok. Fogta a fejét. Beszippantott a 
művészvilág. Ezt követően jött egy 
lehetőség fotósként tevékenyked-
ni. A Nagy Lajos király útján volt egy 
ügynökség, ahová még egy fotóst 
kerestek a már meglévő négy fős 
csapatba. A felvételin az 
ügynökség tulajdono-
sa, egy hölgy megbízott, 
hogy menjek ki három 
helyre fotózni.  Azonnal 
neki is láttam a feladat-
nak, elkészítettem, vit-
tem a filmeket és jelez-
te, hogy fel vagyok véve. 
Jártam az országot, csa-
ládi fotókat, portrékat 
készítettem. Úgy 1 millió 
felvételt készíthettem el. 
A munkát nagyon élvez-
tem, és egyben olyan ru-
tinra tettem szert, mely 
a későbbi fotózásban 
nagy hasznomra vált. 
Tudtam, hogy ez az utam.  

Aztán egy váratlan betegség miatt a 
hölgy bezárta az ügynökségét, ezál-
tal elveszítettem az állásomat. 

Ekkor költözött Gyálra? 
Akkoriban ismerkedtem meg a fele-
ségemmel. Budapesten 26 éves ko-
romig éltem. A feleségem testvéréék 
ekkor Gyálon építkeztek. Megtet-
szett, valahogy egyértelmű volt, 
hogy mi is itt éljünk közösen. Épít-
kezésbe kezdtünk. Közben munkát 
kellett találnom, újságot hordtam ki 
hétfőtől vasárnapig hajnal 4 órától. 
A fotózást sem hagytam abba, meg-
bízásokat kaptam. Ekkor döntöttem 
el, hogy saját műtermet szeretnék. 
Elkészültünk a házzal és a stúdiót is 
megnyitottam az egyik szobában. 
Merész döntés volt akkoriban vállal-
kozni, de éreztem, hogy sikerülhet. 
Belevágtam, az egyik legjobb dön-
tés volt. 

Hogyan élte meg az analóg mun-
káról a digitális világba történő 
átállást? 
Közel 20 évet a „sötétben” töltöttem, 
előhívtam, nagyítottam, majd egy 
csapásra minden megváltozott, és a 
tekercseket felváltotta az SD-kártya. 

Amikor kezdtem, akkor egy 36 koc-
kás filmre fényképeztem a polgá-
ri és az egyházi szertartásokat, és 
egy 12 kockás nagyfilmre a stúdió 
fotókat. Igaz, mind a 36 és 12 koc-
ka jól sikerült, de ez mindig csak a 
filmelőhívás után derült ki. Ezt a fi-
atalabbak már hitetlenkedve fogad-

ják, ahogy a filmes fényképezőgép 
is ismeretlen fogalom az új gene-
ráció számára. Ma ez úgy működik, 
hogy 1 000 - 3 000 fotót készíte-
nek digitálisan (persze van, aki töb-
bet), mert változott a világ, ez ma 
az elvárás. A mai digitális világban 
elképzelhetetlennek tűnhet, hogy 
egy komplett esküvőről összesen 
48 felvétel készült, az meg pláne, 
hogy ez mind jól sikerült. Nyilván-
valóan változott a kereslet, és így a 
kínálat is, ehhez változni és változ-
tatni kellett az addig megszokott 
működésemen. Az addigi „géppar-
komat” és a laborgépemet félre kel-
lett tennem, új eszközöket kellett 
vásárolnom és a vegyszereket fel-
váltották a szoftverek. Alkalmaz-
kodtam. Érdeklődéssel, lelkesedés-
sel, ugyanakkor némi aggódással 
vetettem bele magam a tanulásba, 
az új technika elsajátításába. Addig-
ra 20 év szakmai tapasztalat után 
- bizonyos szempontból - a nullá-
ról kellett kezdenem, ami a techni-
kai részét illeti, de felszálltam erre 
a vonatra és kitanultam az új tech-
nikát, ami számtalan új lehetőséget 
teremtett. Ma már napi 6-8 órát töl-
tök a gépnél, és csukott szemmel 
is menne a program működtetése. 
Valljuk be, ha 20 éve nem léptem 
volna meg a digitális átállást, akkor 
ma nem tudnánk a 40 éves évfor-
dulómról beszélgetni. 

Hány fényképezőgépet koptatott 
el az elmúlt 40 évben?
Tizenhármat. 

Idén 40 éve örökíti meg a pillanatokat Gyál legismertebb fotósa, 
Somogyváry Vilmos a fotosom.hu megálmodója.  

Ebből az alkalomból interjúnkkal köszöntjük.

„A fotózás nemcsak a szememnek, 
hanem a lelkemnek is örömet okoz” 

Somogyváry Vilmos:

Teljesen mindegy, hogy mit  
fényképezek, esküvőt, vagy  

gyermekfotót, portfóliót vagy  
reklámképet a lényeg az,  

hogy alázattal, türelemmel,  
szakértelemmel és kreatívan tegyem,  

mert akkor jól járunk mindannyian.

gyáli mi újság www.gyal.hu

„
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GYÁLI SPORTNAP 

ÉS FUTÓVERSENY

Részletekért és nevezéssel kapcsolatos információkért látogass el  
a Gyáli Baráti Kör Sportegyesület Facebook oldalára!

 2024. MÁJUS 18. 

GYÁLI SPORTCSARNOK ÉS SPORTTELEP

BEMUTATJA:

ÉS A

PROGRAMOK:

ASZTALITENISZ • BIRKÓZÁS • FUTÓVERSENY 

KARATE • KÉZILABDA • LABDARÚGÁS 

LÉZER LÖVÉSZET • ÖKÖLVÍVÁS • MAZSORETT 

RITMIKUS GIMNASZTIKA • STREETBALL 

VILLÁMTÁJÉKOZÓDÁS • VÍZILABDA

Mindenki karrierjében vannak 
mérföldkövek, amikre nagyon 
büszke. Említene nekünk ilyet az 
Ön fotós karrierjéből?  
Mire, mikre a legbüszkébb?
A „Negyedév Legjobb Képe” elisme-
résére, és az Országos Fotóművé-
szeti Kiállításon is szerepelt művem. 
Ezenkívül a stúdiómra is büszke va-
gyok. Magam készítem a háttereimet. 
Ha megunom, egy délután alatt át-
festem, a mintegy 25 négyzetméter-
nyi felületet. Nem utolsósorban pedig 
büszke vagyok arra is, hogy az elmúlt 
4 évtizedben megannyi embert is-
merhettem meg, a többszöri találko-
zások sok barátságot is eredményez-
nek, ami külön érték számomra. 

Negyven évet egy szakmában, hi-
vatásban eltölteni nem kevés és 
talán mondhatni a mai világban 
egyedülálló is. Ehhez alkalmazko-
dóképesség és nagymértékű alá-
zat is szükséges, ami Önben maxi-
málisan megvan. De mégis, minek 
köszönhető a sikere? Mi a titok?
Szerencsém volt, vagy kitartásom, 
ezt nem tudom, mindenesetre az 
ügyfeleim hálásak azért, hogy még 
mindig megvagyok. Ha bejön valaki 
hozzám és elvállalom a megbízást, 
azt mindig időben teljesítem. Jó mi-

nőségben, tisztességgel és szeretet-
tel. Ráadásul jó hangulatban. 

A fotózás nemcsak a szememnek, 
hanem a lelkemnek is örömet okoz, 
segített kifejezni és megismerni ma-
gam, és megismerni másokat. A fo-
tózás adott nekem célt, kihívást, és 
sikerélményt. Nagyon szerencsés 
vagyok, mert egész életemben azt 
csináltam, amit szerettem. 

Ezt kevesen mondhatják el maguk-
ról. Ugyanilyen szerencséje van a 
magánéletben is. Szerető, össze-
tartó családja van. Mit csinál szíve-
sen a szabadidejében? 
Igen, valóban szerencsés vagyok.  
A feleségem, Zsóka, aki a kezdetek-
től támogatott abban, hogy idáig 
eljutottam.
Két gyermekünk van, akik már bele-
születtek ebbe a „fotómániába”. Az 
első reklámanyagomon a fiam portré-
ja látható, de a lányom sem maradt ki 
a sok-sok fotózásból. Lányunk, Eszter 
banki osztályvezető, fiunk, Ádám egy 
lízingcégnél hitelbíráló. Legnagyobb 
örömömre nagypapa is vagyok, 9 éves 
unokánk, Emma most a fő modellem. 

A munkám a hivatásom, amit nagyon 
szeretek végezni, de számomra a 

család az első. Szeretünk közös prog-
ramokat szervezni. Tavasztól őszig 
biciklivel járok, 15 éve, heti kétszer 
járok a Prémium Gyáli Asztalitenisz 
Sportegyesületbe sportolni, szívesen 
olvasok, kirándulunk, túrázunk, utaz-
gatunk. Tele vagyok energiával. Most 
is épp egy bortúráról jöttünk haza a 
családdal és a barátokkal. 

Hogyan ünnepelte a 40 éves 
évfordulót? 
Egyszemélyes vállalkozóként fe-
leségemmel, Zsókával segítőm-
mel, stylistommal, tanácsadómmal, 
könyvelőmmel, pénzügyesemmel, 
lelki támogatómmal kettesben ün-
nepeltük meg az évfordulót, mai 
szóval élve ez volt a „céges partink”.

Mire számíthatunk Öntől a követ-
kező évtizedekben? 
Azt már nem ígérhetem meg Nektek, 
hogy még 40 évig várlak Benneteket, 
de amíg van energiám megtaláltok. 
Ölellek benneteket, s aki még szeret-
ne hallani sztorikat az elmúlt 40 év-
ből, várom szeretettel a stúdióban.

A szerkesztőség nevében jó egész-
séget és további eredményes mun-
kát kívánok!

SY
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22 gyáli mi újság

Gyáli bkse MECCSNAPOK
GYÁLON
Labdarúgás

05.25. 10.00. (U13)
Gyáli BKSE - Pereg 

05.26. 10.00. (U16)
Gyáli BKSE - Szigetszentmiklós

05.26. 13.00. (U19)
Gyáli BKSE - Tököl 

06.01. 17.00. (felnőtt)
Gyáli BKSE - Szigetszentmiklós

Jöjjön el, és szurkoljon a 
Gyáli BKSE csapatának!

Gyál, Ady Endre utca 22.
A változtatás jogát fenntartjuk!

www.gyal.hu
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A Gyáli Ipartestület április 
22-én tartotta az éves köz-
gyűlését. Karikás Pál ügyve-
zető köszöntötte a megjelen-
teket, valamint a meghívott 
vendégeket: Pápai Mihály 
polgármestert és Gyimesi 
István nyugalmazott polgár-
mestert, Gyál díszpolgárát.

Karikás Pál beszámolójában tájékoz-
tatást adott a 2023. évi teljesítésről, 
mely szerint a Gyáli Ipartestület fo-
lyamatosan biztosítja a megszokott 
tevékenységeit: irodai, információs, 
lakossági kéréseket, vállalkozói aján-
lásokat, gépkocsi-, lakás-és utasbiz-
tosításokat. Fő bevételi forrásuk a 
bérbeadás, irodai szolgáltatás, pá-
lyázatok. A székház működésének 
anyagi fedezete biztosított. 

Részt vállaltak a városi intézmények 
nyári karbantartási munkáiban (fes-
tés, beépített szekrények felújítása, 
óvodai játszótereken gumiszőnyeg 
javítás, közösségi ház helyiségeinek 
festése, Vecsési úton gyalogátkelő-
hely létesítésében). 

Együttműködnek a Pest Vármegyei 
és Érdi Kereskedelmi és Iparkamará-

val, melynek keretén belül a szolgál-
tatásaikat közvetítik.

Támogatták a FEGY székház épí-
tését, több tagjuk is részt vett a 
munkálatokban. 

Két pályázatot is nyertek, 1 millió fo-
rintot közösségépítésre, 1,8 millió fo-
rintot működési költségeikre. 

A tavalyi energetikai beruházása-
ik (fűtés, napelem) a várt eredmé-
nyeket hozták, fűtésnél közel 30%-
os megtakarítás, napelemnél plusz 
15 ezer kW termelést értek el, me-
lyet elszámolhatnak. 

Ez évi feladataik közül kiemelnék a 
közösségépítést, kapcsolatfelvételt 
tagjaik között. Ez év végén tartanak 
egy ismerkedési, tájékoztató össze-
jövetelt, melyet az elnökség javasla-
tára szeptemberre vagy októberre 
tervezik. Jövőre pedig a pályázatuk-
nak megfelelően előadást tartanak 
a vállalkozókat érintő változások-
ról, személyes kapcsolatépítésről, 
vállalkozásaiknak szélesebb körű 
megismertetésére.

25 éves vállalkozói tevékenységéért 
emléklapot és ezüstgyűrűt kapott 

Kovács Tibor ács-állványozó, 15 éves 
Ipartestületi tagság elismerésére ok-
levelet kapott: Csizmadia Benedek, 
valamint a 10 éves Ipartestületi tag-
ság elismerésére: Juhász Jácint Zsolt 
és Papp Gergely Vendel tagtársunk.

Végezetül Karikás Pál megköszön-
te az elnökségnek, a FEB-nek és 
irodavezetőnek az éves munkáját, 
valamint tagjaiknak, hogy a megren-
delők megelégedésére, felelősség-
gel végezték az elvállalt munkáikat.

A Gyáli Ipartestület közgyűlésén jártunk

Ivartalanítási 
akció!

Az összeg megérkezett a Bundás 
Barát Állatvédő Egyesület számlá-
jára és várjuk a jelentkezőket. 

Kérjük, csak olyan családok jelent-
kezzenek a programba, akik tény-
legesen rászorulnak a segítségre, 
kisnyugdíjasok, valamint kertjük-
ben nem hozzájuk tartozó macska-
kolóniát etetnek és ivartalanításuk 
anyagilag nem megoldható. 

Egyesületünk a nem rászoruló csa-
ládoknak a programon kívüli rész-
letfizetési lehetőséget fel tud aján-
lani segítségként kutyák és cicák 
ivartalanításához. 

Szeretnénk kérni a lakosságot, 
hogy ha kutyájuk vagy cicájuk 
évente ellik, jelentkezzenek. A nem 
kívánt szaporulatok többezer ál-
latot juttatnak a már így is zsúfolt 
menhelyekre, sokan ott élik le éle-
tüket. Egyesületünk igyekszik min-
den helyzetben segíteni. 

Az ivartalanításokat velünk kap-
csolatban álló tapasztalt állator-
vosok végzik. Kortól függően a 

kutyáknál szívféreg tesztet vagy 
vérvételt is végeztetünk, daga-
nat esetén a daganatot is eltávo-
líttatjuk. Amennyiben kutyája nem 
rendelkezik chippel és veszettség 
oltással, kedvezményes 6.000 fo-
rintos áron segítünk pótolni. Ci-
cáknál kortól és egészségi állapot-
tól függően műtét előtt vérvételt 
végzünk. Vemhes állatok előnyt 
élveznek! 

Jelentkezni a következő elér-
hetőségeken lehet:
Messenger üzenet a Bundás Ba-
rát Állatvédő Egyesület részére
E-mail: bundasbarat@gmail.com
Telefon: 06-70/205-6552 (hét-
köznap 15:30-18:30 között). 

Kérjük a gyáli lakosokat, hogy hasz-
nálják ki ezt a remek lehetőséget! 

Köszönjük Gyál Város vezetésének 
a lehetőséget!

Smiatek Anikó
a Bundás Barát Állatvédő 

Egyesület 
elnöke

Örömmel jelentjük be, hogy Gyál város vezetése az elmúlt 
évekhez hasonlóan, a 2024-es évben is 1 000 000 azaz  

egymillió forinttal támogatja a gyáli rászoruló családok és 
kisnyugdíjasok házikedvenceinek,  

valamint a macskakolóniák ivartalanítását!
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Egyházak Gyálon
Gyáli Római Katolikus Plébánia
Miserend templomunkban:

kedd és péntek: 7.00,

szombat: 18.00, vasárnap: 10.00

Cím: Gyál, Szent István utca 36. 

Tel.: 06-29/340-513. 

Web: www.gyalikatolikusegyhaz.hu

Gyáli Görögkatolikus Egyház
Cím: Gyál, Karinthy utca 22.

Elérhetőség: Dr. Papp Miklós

Tel.: 06-30/386-8111  

E-mail: papp.miklos@sapientia.hu

Facebook: Gyáli Görögkatolikus 

Szervezőlelkészség

Gyáli Református Templom
Lelkészi hivatal:  

kedd - péntek 16.00-18.00

Cím: 2360 Gyál, Zrínyi M. utca 33.

Telefonszám: 06-29/340-531 

Web: www.gyaliref.hu

Evangélikus egyházközség
A gyáli evangélikusok számára 

Gyálon a református templomban a 

hónap első és harmadik vasárnap-

ján 14.30-kor van Istentisztelet, me-

lyet a vecsési lelkész, Heinemann Il-

dikó tart. 

Cím: 2360 Gyál, Zrínyi M. utca 33.

Telefonszám: 06-20/770-0442 

E-mail cím: ildiko.heinemann@

lutheran.hu

Szentai Zsuzsanna anyakönyvvezető tájékoztatása szerint  
áprilisban 5 haláleset és 11 házasságkötés történt városunkban.

Házasságot kötöttek:

04.06.:
- Brugós Attila és Tóth Natália (Brugósné Tóth Natália)

- Raukh Roland Dávid és Sándor Klaudia (Raukhné Sándor Klaudia)

04.12.:
- Trombola Miklós és Tóth Andrea (Trombola-Tóth Andrea)

04.19.:
- Lóczi Imre és Dobai Andrea Ilona (Lócziné Dobai Andrea Ilona)

04.20.:
- Szilasi József és Potvorszki Ágnes (Szilasi Ágnes)

04.26.:
- Bucsai Balázs és Fülöp Anita Brigitta (Bucsainé Fülöp Anita Brigitta)

04.27.:
- Illyés Attila és Fuscsics Marija Ivanyivna (Illyés Marija Ivanyivna)

- Kovács Bence és Ticz Fanni Dorottya (Kovács-Ticz Fanni Dorottya)

ANYAKÖNYVI HÍREK

A Gyáli Házasulandók Program keretén belül április hónapban  
6 pár vált jogosulttá az 50 000 Ft összegű egyszeri támogatásra. 

Gyál Város Önkormányzata így a program indulása óta (2017) összesen  
37 900 000 Ft támogatást nyújtott a házasulandóknak.

Részletek: www.gyal.hu/gyalieletprogram

A folytatás az, hogy „akkor majd nem tel-
jesítitek a test kívánságait. A test ugyan-
is a Lélek ellen tusakodik, a Lélek meg a 
test ellen. Ellentétben állnak egymással, 
s így nem azt teszitek, amit szeretnétek. 
Vezessen benneteket a Lélek, akkor nem 
vagytok alávetve a törvénynek.”

Itt egy kicsit már nehezebb a szöveg, és 
azt hiszem sokunknak beugorhatnak a 
régi reflexek, miszerint a lelki élet vala-
mi testetlen, vagy méginkább testellenes 
dolog lenne, ami szemben áll minden 
földivel, mindazzal, amit a hétköznapi 
életben örömtelinek találunk. Azt a ké-
pet hívja elő belőlünk, mintha Isten fél-
tékeny lenne az örömeinkre, mindarra, 
amit tulajdonképpen ő adott nekünk a 
teremtésben.

De vajon ezt jelenti a Lélek szerinti élet? 
A Lélek szerinti élet valójában nem más, 
mint a Szentlélekre rábízott és a Szent-
lélek hatása alá helyezett élet, melynek 
során életünk teljes testi valóságának 
és körülményeinek figyelembe vételével 
odafigyelünk a Lélek sugallataira. A Lé-
lek szerinti élet az egyéni életvezetésünk 
természetfölötti keretbe állítása.

Ferenc pápa így beszél erről a Szentlélek-
ről tartott katekézisében: „Van egy stílus: 
a Szentlélek szerinti járás. Jézusban hin-
ni ugyanis azt jelenti, hogy követjük őt, 
mögötte járunk az ő útján, úgy, ahogyan 
az első tanítványok is tették. Ugyanakkor 
azt is jelenti, hogy elkerüljük az ellentétes 
utat, az önzésnek, saját érdekünk keresé-

sének az útját, melyet az apostol „a test 
kívánságának” nevez (Gal 5,16).

De hogyan tudunk a Lélekre hagyatkoz-
ni, és a Jézust követő útra lépni? Egész 
biztos, hogy a lelki életünkban nagy se-
gítségünkre van, ha rábízzuk magunkat 
egy lelkivezetőre. Ez lehet a plébáno-
sunk, de lehet egy tapasztalt hívő ember. 
A hitben idősebb testvérünk, aki konkrét 
élethelyzetekben rávezet arra, hogy ho-
gyan figyeljünk a Lélekre. Az életünk fo-
lyamatosan változik, kérdések és válasz-
utak elé állít, nagy segítséget jelent, ha 
áll mellettünk valaki.

Azt, hogy élettörténetem egésze arról 
szól, hogy anyám méhétől fogva meghí-
vott engem az Isten egy teljesen egyedi 
hivatásra, hogy értelmes életet éljek, és 
kiteljesedjek a szeretetben. Sőt attól sem 
kell féljek, hogy idővel a külső ember 
romlásnak indult bennem, mivel a bel-
ső napról napra megújul. (v.ö. 2Kor 4,16) 
Azaz, bár a fiatalság elmúlásával egyre 
gyöngébb leszek, ilyen-olyan fájdalmak 
és problémák jelentkeznek, de ha a Lé-
lek szerint élek, azt is megtapasztalom, 
hogy a külső gyöngülés belső megúju-
lással párosul. A halál törvénye érvényes 
marad ugyan rám is, de halk bizonyossá-
got kapok arról is, hogy a test gyöngesé-
gével nem az elenyészés és a semmibe 
hullás felé halad az életem, hanem mé-
lyebben megértve az élet titkát, a halál-
ban egy másik élet lehetősége nyílik fel 
nekem. A feltámadásé, a Krisztussal való 
találkozásé.

A lelki érés útján, akár a pszichológiát is 
igénybe vehetem a lelki életem rendezé-
sében és megértésében, az abban való 
jártasság sokféle tudással gazdagíthat. 
Ugyanakkor ügyelnem kell a lelkileg ér-
tékes anyagok kiválasztására, és úgy 
használjam a lélektani eszközöket, hogy 
maradjon hely a Lélek tüzének is..

Káposztássy Béla
plébániai kormányzó

„Kérlek tehát benneteket, 
hogy Lélek szerint éljetek”
írja Szent Pál apostol a Galatákhoz írt levelében. (5,16)

Boldog Születésnapot!
A szépkor betöltésekor a városvezetés köszönti az ünnepeltet,  

amelynek keretében egy tartalmas ajándékcsomaggal, gyáli emléklappal, virágcsokorral vagy üveg borral 
és Orbán Viktor miniszterelnök úr által küldött emléklappal ajándékozzák meg a szülinapost,
aki mindezen felül jubileumi juttatásban is részesül, aminek összege annyiszor 1 000 forint,  

ahányadik életévét betöltötte (90, 95, 100, 105, 110, 115). 

A 90 éves Gémesi Lászlót 
köszöntöttük Gyálon ottho-
nában, kedves felesége kö-
rében. Laci bácsi Kiskunfél-
egyháza mellett született 
Pálmonostora Községben. 
Négyen voltak testvérek, akik 
közül többen tragikus hirte-
lenséggel távoztak mellőle, 
de ő higgadtságát, magabiz-
tosságát sosem veszítette el. 
Fiatalon, 18 évesen kezdett 
sofőrként dolgozni, eleinte 
Kaposváron majd a Főváros-
ban, összesen több mint 71 
éven át, amely időszak alatt a 
tűzoltóságon és a mentőszol-
gálatnál is dolgozott. 

Feleségével 50 éve találkoz-
tak, akinek korábbi házassá-
gából 3 gyermeket sajátja-
ként nagy szeretetben nevelt, 
párjával egy közös leány 
gyermekük született, aki 46 
éves és szintén Gyálon él. 
Felesége 11 évvel fiatalabb, 
sokáig varrónőként dolgo-
zott, csöndes estéiken szí-
vesen kártyáznak, tévéznek, 
beszélgetnek.
Gyálon 1960 óta élnek, Laci 
bácsi 28 évesen jött ide dol-
gozni, eleinte nagynénjénél 
élt, majd építkezni kezdett. 
Lakókörnyezetét maga épí-
tette fel, a telken három épü-

letet is épített, gazdálkodtak, 
állatokkal is foglalkoztak, Laci 
bácsi a mai napig kertészke-
dik, létrára mászik, elmondá-
sa szerint mindent meg tud 
oldani, felesége szerint egy 
„csodagyerek”.
Szeret főzni, a kertben tevé-
kenykedni és a mai napig ve-
zetni, véleménye szerint a 
sok gondoskodás, a jó lel-
ke és a Nők szeretete őrizte 
Őt meg ilyen vidámnak, ki-
egyensúlyozottnak az évtize-
dek során.
Jó egészséget és sok bol-
dogságot kívánunk Gyál Vá-
ros Önkormányzata nevében!
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KÖZBIZTONSÁG 2024

FEGY - napló
két órás keresés után a Kolozsvári utcában megtalálták, 
majd a rendőrség kiérkezéséig visszatartották. Utóbb ki-
derült, az illető ellen kőrözés is volt kiadva.

04.24.

Két személygépkocsi ütközött frontálisan az Ady End-
re utcában. Járőreink a helyszín lezárásában, tűzoltó-
ink a járművek áramtalanításában és a sérültek ellátá-
sában nyújtottak segítséget. A három sérült egyikét 
súlyos sérülésekkel szállították kórházba, a másik két 
sérült nem fogadta el az orvosi ellátást, így a helyszí-
nen maradt. Tűzoltóinkat a kárhelyről továbbriasztot-
ták a Mikszáth Kálmán utcába, ahol egy faág az út felé 
lehasadt, ezt magassági ágvágó segítségével tagtársa-
ink eltávolították.

Összeállította:  
Kelecsényi Gábor

04.02.
Felsőpakonyra kaptak riasztást tűzoltóink és járőre-
ink egy balesethez, egy személygépkocsi villanyosz-
lopnak ütközött és kidöntötte azt. Tűzoltóink a jármű 
áramtalanításában nyújtottak segítséget, járőreink a sé-
rültet elsősegélyben részesítették és a helyszínt biztosí-
tották a műszaki mentés ideje alatt. Néhány órával ké-
sőbb egy másik balesethez vonultak tűzoltóink az M0-ás 
autóút gyáli szektorába, ahol 5 személygépkocsi ütkö-
zött, egy sérültet feszítő-vágó segítségével kellett a ron-
csokból kiemelni.

04.05.

Balesethez riasztották járőreinket a Bartók Béla utcá-
ba, ahol egy személygépkocsi kerítésnek ütközött. Tag-
társaink kiérkezésekor a jármű erősen füstölt, ezért 
porraloltók segítségével az oltást megkezdték. A jár-
mű vezetője a helyszínről elszökött, ezért a szemtanúk 
helyszínleírása alapján a keresésére indultak és mintegy 
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Meghívó
Tisztelettel meghívjuk Önt és partnerét

A Gyáli Pünkösdi Tárlat ünnepélyes megnyitójára, 
majd az azt követő állófogadásra, amelyre 

2024. május 17-én, pénteken, 18 órakor
az Arany János Közösségi Ház  

és Városi Könyvtárban kerül sor.

A kiállítást megnyitja, az alkotókat köszönti:

Pápai Mihály polgármester és  
Fegyó Béla művésztanár.

A kiállításban szereplő alkotásokra a Pünkösdi Feszti-
válprogramok alatt szavazni lehet, 2024. május 19-én, 
17 óráig a közösségi házban. A négy legtöbb közön-
ségszavazatot kapott alkotó május 19-én 19.30 óra-

kor, a fesztiválon ünnepélyes keretek között veheti át 
a Gyál Város Önkormányzata által alapított 4x50 000 
forintos alkotói díjat, egy alkotó pedig a zsűri dönté-

se alapján 100 000 forintos alkotói díjat kap  
2024. május 17-én.

Információ és részletek: www.gyalikozhaz.hu

PÁLYÁZATI  FELHÍVÁS

Gyál Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
pályázatot ír ki a 

„Tiszta udvar, rendes ház” 
elismerő cím adományozására

A pályázat célja: 
a helyi környezet szépítése, a település esztétikus 
képének kialakítása, kulturált lakókörnyezetének 

fejlesztése. 

A pályázók köre:
Gyál város teljes közigazgatási területén található 

ingatlanok tulajdonosai.

A pályázat tartalmi és formai követelményei: 
A benyújtott pályázatnak tartalmaznia kell a „Tiszta 
udvar, rendes ház” elismerő cím alapításáról és ado-
mányozásának rendjéről szóló 4/2022. (III.31.) szá-

mú önkormányzati rendelet (továbbiakban: R.)  
I. melléklete szerinti Jelentkezési lapot, ami letölthe-

tő a gyal.hu/letoltheto-dokumentumok oldalon.

A pályázat benyújtási határideje: 
2024. május 31. (péntek 16.00 óra) személyesen be-
nyújtva a Gyáli Polgármesteri Hivatal Szervezési és
Humánpolitikai Irodájára (2360 Gyál, Kőrösi út 112-

114.), vagy elektronikus úton elektronikus
azonosítással, vagy postai úton legkésőbb május 31. 

napjáig postabélyegzővel ellátva 
Gyál Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

(2360 Gyál, Kőrösi út 112-114.) címezve.

A pályázat elbírálása:
A háromtagú Bíráló Bizottság a R. 2. mellékletében 
felsorolt szempontsor helyszíni értékelése után a 

Környezetvédelmi és Közbiztonsági Bizottság javas-
lata alapján a Gyál Város Önkormányzat Képviselő-

testület 2024. szeptember 26-ai ülésén dönt.

A pályázatok anyagi fedezete: 
Gyál Város Önkormányzata 2024. évi költségvetése 
5.sz. mellékletének céltartalék terhére  elismerő cím 
adományozása célra 1 100 000 Ft áll rendelkezésre. 
Az elismerő címet elnyert ingatlan tulajdonosa egy 
a „Tiszta udvar, rendes ház” feliratú, 20 cm x 30 cm 

nagyságú, az elismerő cím adományozásának évét 
és a „Gyál” feliratot tartalmazó, falra szerelhető táblát 
kap és egyszeri, bruttó 50 000 Ft díjazásban részesül.

www.gyal.hu

A Gyáli Kertbarát Kör a 2024. évi programjában a la-
kosság és a tagság részére meghirdeti a legszebb  
kert, előkert, díszkert, konyhakert, és utcarészlet 
versenyét!

A program célja, a kerteket élettel megtölteni, hogy 
ne legyen egyetlen elhagyatott, műveletlen kert sem.
                                                                                                                                             
Fontos a kertművelő ember munkáját megbecsülni, és 
azt mindenki elé példaként állítani. Szeretnénk a lakossá-
got a kiskertek intenzív hasznosítására ösztönözni, bizto-
sítani az esztétikai nevelést, az általános rendre és tiszta-
ságra törekvést, illetve, hogy kertjükben maguk termeljék 
meg a család szükségletét, hogy ezáltal biztosított le-
gyen a zöldségek, gyümölcsök egészséges eredete.

Díszkertek esetében a harmonikus, színes, látványos, 
de értünk megépített kerteket szeretnénk megismerni.

Az utcarészleteknél egy-egy szakasszal lehet pályázni, 
és a 2-4 házból álló szakasz rendezettsége, tisztasága 
lenne a meghatározó. Itt az összefogás nagyon fontos!                                                                                                                                       

„Édenkert Magyarország,  
építsük együtt!”

Jelentkezés: 2024. április 15-től augusztus 15-ig folya-
matosan, 6 db 10x15 cm fényképpel. 

Saját képnél nincs nevezési díj, ha a kertbarát kör vég-
zi a fényképezést a nevezési díj 900 forint. 

Kategóriánként az első három nyertest tárgyjutalom-
mal és oklevéllel díjazzuk, a többi jelentkező emlékla-
pot vehet át.

Eredményhirdetés: 2024. szeptember 3-án 13.00 óra-
kor, az Arany János Közösségi Ház és Városi Könyvtár 
kamaratermében.                                                                    

Bővebb felvilágosítás: a gyalikertbarat@gmail.com 
e-mail címen, valamint a 06-29/263-343 vagy a 06-
30/859-2662 telefonszámon.

Király László 
Gyáli Kertbarát Kör

elnök
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HIRDETÉSMÁJUS

Szolgáltatások kimagasló színvonalon a legkorszerűbb 
diagnosztikai eszközökkel:
kimagaslóan precíz refraktométer, mely nemcsak a páciens 
alap refrakciós hibáit elemzi, hanem egyedülálló hullámfront 
analízis keretében a magasabb rendű aberrációk is megállapí-
tásra kerülnek
a vizsgálat során egyedi szolgáltatásként mindenki számára 
biztosítjuk a szemfenék fotózást a Next Sight Nexy gépünkkel, 
amivel teljesebb képet kapunk a látást befolyásoló szemészeti 
állapotról
Glaucoma-, zöldhályog szűrésre alkalmas szemnyomásmérésre 
is lehetőség van, OCT és látótérvizsgáló gépünkkel teljes képet 
kapunk szeme állapotáról
gyermekszemészeti rendelés, melyhez szintén legkorszerűbb 
eszközünket használjuk, a teljesen gyermekbarát Plusoptix 
nevű gépünket
színtévesztés korrigálása Colorlite lencserendszerrel, hogy
helyre tegyük a színlátását!
diszlexia korrigálása gyógypedagógus segítségével

A kiemelkedő szaktudás a kellemes, családias és hozzáértő 
kiszolgálással párosul! Várjuk szeretettel!

2360 Gyál, Táncsics Mihály u. 61.
Telefon: +36 70 902 5876
kristalyviragoptika@gmail.com
www.kristalyviragoptika.hu

KRISTÁLYVIRÁG

O P T I K A
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HIRDETÉS 2024

Kertépítő-, díszítő- valamint szóródó 
építőanyagok értékesítése 
és szállítása, akár 1m3-től!

-SÓDER (0-4,0-8,0-16,0-24)
-HOMOK (0-1 mosott, bányahomok)
-KAVICS (4-8, 8-16, 16-24, 24-40, kulé)
-MURVA (2-5, 5-11, 11-20, 20-55, 
          0-20 poros)
-BAZALT (12-20)
-FÖLD (termő, töltő)

GÉPI FÖLDMUNKA, 
DARUS FUVAROZÁS, ÉPÜLETBONTÁS

06 30 213 9985

SÓDER 
DEPÓ 
GYÁL

Egészségpénztár és szép-kártya ElfogadóhEly

RetRo keRetek   
36   000 Ft helyett
16   000 Ft

FémkeRetek  
18   000 Ft helyett
8   000 Ft

műanyag keRetek   
12  500 Ft helyett
2  500 Ft

multiFokális lencse  
35  000 Ft helyett
25   000 Ft

FényRe sötétedő lencse 
25   000 Ft/db helyett
15   000 Ft

10 éves a 
KORREKT OPTIKA, 
ezért egyes kereteinket  
és egyes lencséinket  
a tíz évvel ezelőtti  
áRon adjuk!

Már több 
Mint 10 éves 
a korrekt 
optika

2360 Gyál,  
Kőrösi út 156.
(30) 979 7073

 vasárnap, hétfő: ZÁRVA
 kedd–péntek: 9–17
 szombat: 9–12 

2225 Üllő,  
Ócsai út 1.

(30) 758 1312
 hétfő, péntek, vasárnap: ZÁRVA
 kedd, csütörtök: 9–17
 szombat: 9–12 

születésnapi 
akció!

m
áR

 tö
bb

, m
in

t

Az akció visszavonásig érvényes. 
Az akció részleteiről érdeklődjön 
az üzleteinkben!

www.korrektoptika.hu

Irodalmi 
Szalon

Szeretettel várunk kortól, nemtől függetlenül                             
május  30-án  csütörtökön 18 órakor és

június  27-én csütörtökön  18 órakor
az Arany János Közösségi Ház és Városi Könyvtár 

olvasótermébe
az Irodalmi Szalon következő találkozójára!

Farkas Évi színművésznő és a könyvtárosok



Villanybojlerek vízkőtelenítése, javítása (kisebb áramfo-
gyasztás, hosszabb élettartam), ingyenes állapotfelmé-
rés. Telefon: 06-30/417-2317. 

Vállalok víz-gáz-központifűtés és padlófűtés szerelést, 
csaptelepek, wc-k, gáz és villanybojlerek, tűzhelyek, kon-
vektorok, vízmelegítők javítását, cseréjét. Vegyes tüzelé-
sű kazánok bekötését és ehhez kapcsolódó munkákat.  
Szúr Sándor 06-20/412-6511.

Gallai János háztartásigép-szerelő: 06-30/307-9794.
Mosógép-, hűtőgép javítás, hajdúsági villanybojler tisztí-
tás, javítás garanciával. Nyitvatartás: H-P: 7:30 – 17:30-ig.

Víz, gáz, fűtésszerelés, kéményszerelés és készülékcse-
re, duguláselhárítás, központi porszívó szerelés, csator-
na szerelés. Tel.: 06-30/9340-937.

Lakatosmunkák, ajtó- ablakrácsok készítése, javí-
tása. Papp Zoltán 2360 Gyál, Egressy utca 73, Tel.: 
06-70/233-30-47.

Villanyszerelés, villanyszerelési munkák kivitelezése, hi-
baelhárítás, vezetékek cseréje, kapcsolók, dugaszok ki-
építése, cseréje, elektromos főzőlap és sütő bekötése, vi-
lágítás korszerűsítése. Bálint András +36-30/415-2934.
Garanciát vállalok. Hívjon bizalommal!

DUGULÁSELHÁRÍTÁS falbontás nélkül, gépi tisztítás. 
Fábián István 06-20/317-0843.

VILLANYSZERELÉS: kisebb-nagyobb villanyszerelést 
vállalok, rövid határidővel, garanciával. Továbbá autó 
töltő teljes kivitelezését vállalom szolgáltatói ügyintézés-
sel. Tel.: 06-70/515-6114.

Garay Dávid VILLANYSZERELŐ. Hibakeresés, elhá-
rítás - elosztótábla cseréje - régi vezeték cseréje - 
helységátalakítás - sütő, főzőlap bekötése - újépítésű és 
régi lakások teljes villanyszerelése. Gyálon és környékén 
ingyenes kiszállás. Tel: 06-30/788-1997.

KÉMÉNYFELÚJÍTÁS vegyes- és gáztüzeléshez, kémény-
javítás, tetőjavítás. 06-20/243-9279

DUGULÁSELHÁRÍTÁS ingyenes kiszállással, profi gép-
pel gyorsan, tisztán. 06-20/504-8705.

Takarítást, vasalást vállalok családi háznál, Gyálon. Tele-
fon: 06-70/533-6979.

Vezér Arany! Bp. Zugló, Vezér utca 148. Készpénzes 
felvásárlás mindenféle órák, festmények, hagyatékból 
megmaradt ékszerek és ingóságok pl. porcelán, bronz, 
ezüst tárgyak, katonai kitüntetés, könyvek, tört- és fa-
zonarany vétel készpénzért. 06-20/807-2906.

Vállalunk családi házak építését, régi tetők felújítását, 
felelős műszaki vezetést, állványok födémzsalu anya-
gok bérbeadását. Gépi földmunka, bobketezés, csator-
na ásást, sitt, törmelékanyag szállítást. 06-20/352-2685, 
06-20/238-2304.

Villanyszerelés! Családi házak villanyszerelése, kivite-
lezés, korszerűsítés, javítás. Érintésvédelmi felülvizsgá-
latok elvégzése, kamerák, riasztók telepítése, javítása. 
Bodnár József 06-30/663-8617

Családi és társasházak homlokzati hőszigetelés, eresz-
deszka mázolás, külső homlokzat felújítás, színezés, fes-
tés, állványozással is. Szobafestés-mázolás-tapétázás. 
Kiss István 06-20/333-4489

Apróhirdetés
HIRDETÉS 2024

06-20/355-6000
1188 Bp., Lea utca 30/a.

www.fodoringatlan.hu

gyáli mi újság

Dr. Csorba László
Dr. Csorba Péter

Dr. Csorba Zoltán
Dr. Ádám Ágnes

Dr. Beke Zsuzsanna
Vassné Csorba Zsuzsa,

Vass Péter - fogtechnika

VECSÉS, Báthori u. 16.
Hétköznap: 8-12 és 14-19 óra

Telefon: 06-20/999-62-61, 06-20/322-08-17

• Szájsebészet
• Implantáció
• Fogpótlások

• Fogfehérítés
• Panoráma röntgen
• Fogtechnika

FOGÁSZAT

www.gyalikozhaz.hu

ARANY JÁNOS
KÖZÖSSÉGI HÁZ

ÉS VÁROSI 
KÖNYVTÁR

részletek és További programok:

A programváltozás jogát fenntartjuk

2024. 06. 21. - 18  óra

HÍRÖS GASZTROSZÍNHÁZ:
A Nő, a Sör és a Revolver
Sörtörténeti stand up comedy
Belépő 3 tételes sörkóstolóval: 5700 Ft
Belépő kóstoló nélkül: 2700 Ft
Gyermekfelügyeletet biztosítunk
az előadás alatt:
Jelentkezés: regisztracio@gyalikozhaz.hu

2024. 05. 29. - 17 óra

2024. 06. 15. - 11 óra

Tenki Dalma és Georgita Máté Dezső
A hisztis királykisasszony
zenés, interaktív mesedarab 50 percben
Belépő: 1500 Ft/fő

Mesevarázs
A belépés ingyenes.
Regisztráció nélkül a kézműveskedés: 
1000 Ft/gyermek.
Regisztráció: konyvtar@gyalikozhaz.hu

2024. 06. 15. - 10 óra

A PÁ K  N A PJ A  A L K A L M Á B Ó L !

Magyar Táncház
Élőzenével várja a Kodály Zoltán AMI
a táncolni vágyókat!
A belépés ingyenes!

2024. 06. 29. - 17 óra

Gyál Városi Fúvószenekar
Swing the Night
Szabadtéri élőzenekari koncert 2 felvonásban,
meglepetés előadóval
Belépő: 2000 Ft/fő

2024. 07. 19. - 20 óra

Vörös István - „Napszerelmesek”
Szabadtéri zenekaros koncert
Belépő elővételben: 5500 Ft
Belépő a koncert napján a helyszínen: 6200 Ft
Jegyek kizárólag a Vörös István webáruházban kaphatók.
www.vorosistvan.hu/vorosistvanwebaruhaz
A jegyértékesítés kezdete: június 10.

2024. 06. 01. - 11-16 óra

Legyél te is író pályázat díjátadó!
Dedikálások és könyvvásárlás (Helma Kiadó)
A magyar könyv is magyar termék 
születésnapja
A belépés ingyenes, de regisztrációhoz kötött.
Regisztráció: konyvtar@gyalikozhaz.hu

2024. 06. 14. - 14 óra

Az Arany János Közösségi Ház és Városi Könyvtár
és a Cukorbetegek Egyesülete szervezésében:

Városi Egészségnap
Előadások a témában.
A belépés ingyenes!

2024. 06. 15. - 9 óra

Nyárindító
kézműves játszóház
Belépő: 700 Ft/fő
Jelentkezés: regisztracio@gyalikozhaz.hu

2024. 06. 13. - 18  óra

Irodalmi Élményfürdő
Ki kopog?
Dylan D. Tides vendége:
Cserni András, költő, író
A belépés ingyenes!
Regisztráció: konyvtar@gyalikozhaz.hu

gyáli újság hátsó borító JÓ.indd   1 2024. 05. 02.   12:52:25

Hirdetésfelvétel: 
06-29/541-644,
szerkesztoseg@gyal.hu



LENDÜLETBEN

rendezvénysorozat
2017

MÁJUS 25.

Városi Gyermeknap
10.00 ÓRÁTÓL 
SZÍNPADI PROGRAMOK:
• a Malacon nyert királylány című bábszínházi produkció  

a Majorka Színház előadásában 
• a Liliom, Tulipán, Tátika és a Jancsi és Juliska óvoda  

apróságainak műsorai
• a Pörög a Gyáli Szoknya Egyesület műsora
• Jazz balett show, 3 és Táncklub, Gyáli Tűzmadarak Mazsorett  

Csoport bemutatói
• az Arany Néptáncegyüttes, a Kodály Zoltán AMI műsorai
• a Zrínyi, a Bartók, az Ady és az Eötvös iskola ünnepi műsorai
• A színpadi műsorok végén a Jamland csoport látványos  

előadása következik. 14.30-tól gólyalábas bohóc műsor.

16.00
MINTAPINTY ZENEKAR

17.30
KOVÁCSOVICS FRUZSINA 
ÉS ZENEKARA

Az Arany János Közösségi Ház és 
Városi Könyvtár szervezésében

Gyál Város Önkormányzatának
támogatásával

MÁJUS 19.

NAGYSZÍNPAD: 
16.30 Gyál Városi Fúvószenekar előadása
17.30 KISS Zenészek előadása
18.30 Ed Philips and the Memphis Patrol

A koncertek után a három gasztrosátorban a bőséges kínálat mellett zenekarok –  
Gyöngyhalász Latin Trió, Indian Joe Band és a Signal zenekar szórakoztatják a nagyérdemű közönséget.

20.00 órától: PARNO GRASZT Mező Misivel

A BARTÓK PARKBAN!

Utcazenei FesztiválPünkösdi
14.00 órától - 18.00 óráig: ingyenes arcfestés, különféle térjátékok, fa körhinta, 
népi játszótér, négy állomásos mobil kalandpark, tintaló minicirkusz, kvízjátékok.

14 órától a közösségi ház belső, szabadtéri színpadán: 
Kaleidoszkóp Színpad, Kovács István Pál Dalkör,  

a Kodály Zoltán Alapfokú Művészeti Iskola,  
a Pörög a Gyáli Szoknya Egyesület, a Jázmin Dalkör, 

Gyáli Arany Néptáncegyüttes
Gyál Városi 
Fúvószenekar

KISS Zenészek

Ed Philips and the 
Memphis Patrol

10.00 és 18.00 óra között: arcfestés, óriás buborék show, 
folyamatosan közlekedő városnéző kisvonat a Víztorony park és a Bartók park között. 

Lesznek térjátékok: ládavasút, Safari Csúszdás akadálypálya, 
Felfújható BungeeRun, Tricikli park, Kemencés udvar játszóház. 

10-14 óra között többször is zsonglőr produkció, 14 órától Guringoló- népi játszóház,  
hangszersimogató a Kodály Zoltán Alapfokú Művészeti Iskolával,14 órától Minnie 1. és Minion 2.  

sétáló jelmezes figurák a legkisebbeknek.
FAGYI, LÁNGOS, ÉDESSÉGEK, HOTDOG, KÜRTŐSKALÁCS, POP CORN, ÜDÍTŐ ÉS MÉG EZER MÁS FINOMSÁG


